



Relatório de Cotação: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 11/01/2022 09:46:45 e 11/01/2022 12:40:07

Relatório gerado no dia 11/01/2022 12:42:25 (IP: 2804-6d4-808c-5d80-90b8-680-40a3-d106)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá, INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G - MISTURA DE CACAU, AÇUCAR, MALTODEXTRINA, SAL, AROMATIZANTES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 15	3.300	R\$ 5,10 (un)	-	R\$ 5,10	R\$ 16.830,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTIS/TO			27169	09/08/2021 R\$ 5,59
2	SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL / (1) SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL			NºLicitação:881862	21/07/2021 R\$ 5,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS/TO			23115	27/05/2021 R\$ 5,00
4	MUNICIPIO DE TIMBALIBA / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAUBA			NºLicitação:840712	05/11/2020 R\$ 4,83
Valor Unitário					R\$ 5,10
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10	

Item 2: AÇUCAR CRISTAL 1KG - SACAROSE OBTIDA DE CANA-DE-AÇUCAR POR PROCESSO INDUSTRIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 27	4.000	R\$ 3,22 (un)	-	R\$ 3,22	R\$ 12.880,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão 4182021 UASG 925373	27/10/2021 R\$ 2,97
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão 302021 UASG 980551	03/08/2021 R\$ 4,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão 582021 UASG 982179	22/06/2021 R\$ 3,34
Valor Unitário					R\$ 3,60



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TANQUE NOVO / (3) MUNICIPIO DE TANQUE NOVO	NºLicitação:884919	04/08/2021	R\$ 3,03
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA	NºLicitação:882714	22/07/2021	R\$ 2,99
3	MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL	19327	11/03/2021	R\$ 2,50
Valor Unitário				R\$ 2,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,01				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22

Item 3: ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO 100 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 11	160	R\$ 5,22 (un)	-	R\$ 5,22	R\$ 835,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO	NºPregão:42021 UASG:983525	20/10/2021	R\$ 6,30
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:312021 UASG:980005	29/04/2021	R\$ 5,99
3	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Federal de Medicina Veterinaria	NºPregão:62020 UASG:389185	01/04/2020	R\$ 3,83
4	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	NºPregão:112020 UASG:987779	19/03/2020	R\$ 2,68
Valor Unitário				R\$ 4,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SALTO DE PIRAPORA	00005721	16/08/2021	R\$ 7,29
Valor Unitário				R\$ 7,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Item 4: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 18	13.000	R\$ 5,16 (un)	-	R\$ 5,16	R\$ 67.080,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:582021 UASG:980551	26/11/2021	R\$ 5,07
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE INGAZEIRA	NºPregão:62021 UASG:982441	16/07/2021	R\$ 5,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIA/PA	NºPregão:132021 UASG:980391	04/06/2021	R\$ 5,32
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAUNA	NºPregão:22021 UASG:983003	07/04/2021	R\$ 4,77
Valor Unitário				R\$ 5,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SALTO DE PIRAPORA	00005721	16/08/2021	R\$ 7,29



1 SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL / (1) SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL NºLicitação:881862 21/07/2021 R\$ 5,25

Valor Unitário R\$ 5,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Item 5: ARROZ POLIDO BRANCO TIPO 1, PESO 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	4.000	R\$ 3,69 (un)	-	R\$ 3,69	R\$ 14.760,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE	22906	21/05/2021	R\$ 3,80
2	MUNICIPIO DE JACOBINA / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	NºLicitação:860335	18/03/2021	R\$ 4,02
3	Prefeitura Municipal de Alenquer	119869	17/07/2020	R\$ 3,25

Valor Unitário R\$ 3,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Item 6: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 20	15.000	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 74.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:2312021 UASG:452286	05/01/2022	R\$ 5,24
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1552021 UASG:452286	13/09/2021	R\$ 7,26
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:692021 UASG:982179	14/07/2021	R\$ 3,95
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:582021 UASG:982179	22/06/2021	R\$ 3,38

Valor Unitário R\$ 4,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Item 7: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G NÃO CONTÉM GLUTÊN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	300	R\$ 5,74 (un)	-	R\$ 5,74	R\$ 1.722,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TANQUE NOVO / (3) MUNICIPIO DE TANQUE NOVO	NºLicitação:884919	04/08/2021	R\$ 5,80
2	MUNICIPIO DE TRINDADE / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE	NºLicitação:866143	04/05/2021	R\$ 6,43
3	MUNICIPIO DE CATURAMA / (1) MUNICIPIO DE CATURAMA	NºLicitação:863295	26/04/2021	R\$ 5,00

Valor Unitário R\$ 5,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,74



Item 8: CARNE BOVINA DE 1º TIPO MOÍDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	4.100	R\$ 11,86 (un)	-	R\$ 11,86	R\$ 48.626,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE			20079	24/03/2021	R\$ 15,99
2	MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL			19327	11/03/2021	R\$ 7,72
Valor Unitário						R\$ 11,86
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,86	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,86	

Item 9: COLORÍFICO 100G*

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 19	1.500	R\$ 0,91 (un)	-	R\$ 0,91	R\$ 1.365,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará			NºPregão:92021 UASG:158133	06/09/2021	R\$ 0,98
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará			NºPregão:92021 UASG:158133	06/09/2021	R\$ 1,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS/BA			NºPregão:42021 UASG:983047	20/05/2021	R\$ 0,85
Valor Unitário						R\$ 0,94
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE			31984	22/11/2021	R\$ 0,99
2	MUNICÍPIO DE NAZARE DA MATA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA			NºLicitação:899498	20/10/2021	R\$ 0,73
Valor Unitário						R\$ 0,86
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,98	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,91	

Item 10: COMINHO 100G*

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 17	1.500	R\$ 1,63 (un)	-	R\$ 1,63	R\$ 2.445,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:912021 UASG:450522	09/09/2021	R\$ 1,28
2	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos			NºPregão:162021 UASG:925377	08/09/2021	R\$ 3,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:62021 UASG:982179	03/02/2021	R\$ 0,97
Valor Unitário						R\$ 1,92



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NAZARE DA MATA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA	NºLicitação:884085	29/07/2021	R\$ 0,77
Valor Unitário				R\$ 0,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,12			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,63	

Item 11: CORTE DE CARNE BOVINA, PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM SEBO, SEM APONEVROSE, SEM OSSO, CORTE TIPO PATINHO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 9	6.400	R\$ 31,22 (un)	-	R\$ 31,22	R\$ 199.808,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE	29361	23/09/2021	R\$ 35,00	
2	MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE	19472	08/03/2021	R\$ 27,45	
Valor Unitário				R\$ 31,22	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,22			Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,22		

Item 12: EXTRATO DE TOMATE 340G*

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 24	4.600	R\$ 6,91 (un)	-	R\$ 6,91	R\$ 31.786,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4992021 UASG:925373	20/09/2021	R\$ 7,13	
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5032021 UASG:925373	16/09/2021	R\$ 7,10	
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2612021 UASG:925373	08/09/2021	R\$ 7,00	
4	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2852021 UASG:925373	27/07/2021	R\$ 6,80	
5	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2852021 UASG:925373	27/07/2021	R\$ 6,53	
Valor Unitário				R\$ 6,91	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,91		

Item 13: FARINHA DE AVEIA 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 25	4.000	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 18.880,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021	R\$ 8,45	
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:252021 UASG:926748	18/08/2021	R\$ 4,47	
3	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:392021 UASG:988453	18/05/2021	R\$ 3,37	



4 GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE NºPregão:232020 16/07/2020 R\$ 4,50 UASG:926788

Valor Unitário R\$ 5,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	MUNICIPIO DE NAZARE DA MATA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA	NºLicitação:858715	09/03/2021	R\$ 2,80
---	--	--------------------	------------	----------

Valor Unitário R\$ 2,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Item 14: FLOCOS DE MILHO 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	16.000	R\$ 2,83 (un)	-	R\$ 2,83	R\$ 45.280,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE	31984	22/11/2021	R\$ 3,53
---	--	-------	------------	----------

2	MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA	31913	16/11/2021	R\$ 2,75
---	------------------------	-------	------------	----------

3	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL / (1) SERGIPE	NºLicitação:896938	05/10/2021	R\$ 2,20
---	--	--------------------	------------	----------

Valor Unitário R\$ 2,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,83

Item 15: FÓRMULA LACTEA INFANTIL 1º SEMESTRE 400G EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	400	R\$ 31,70 (un)	-	R\$ 31,70	R\$ 12.680,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	MUNICÍPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA/SE	31107	28/10/2021	R\$ 31,70
---	------------------------------------	-------	------------	-----------

Valor Unitário R\$ 31,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,70

Item 16: FÓRMULA LACTEA INFANTIL 2º SEMESTRE 400G*

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	8.300	R\$ 19,38 (un)	-	R\$ 19,38	R\$ 160.854,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA	NºLicitação 855069	19/04/2021	R\$ 18,70
---	---	--------------------	------------	-----------

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA	NºLicitação 855069	19/04/2021	R\$ 14,67
---	---	--------------------	------------	-----------

3	MUNICIPIO DE TERESINA / (4) FUNDACAC MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	NºLicitação:855641	22/02/2021	R\$ 24,78
---	---	--------------------	------------	-----------

Valor Unitário R\$ 19,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,38



Item 17: FRANGO CONGELADO CORTE TIPO PEITO SEM OSSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 9	7.100	R\$ 18,98 (un)	-	R\$ 18,98	R\$ 134.758,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:2312021 UASG:452286	05/01/2022 R\$ 15,70
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués			NºPregão:12021 UASG:158563	29/12/2021 R\$ 16,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:1412021 UASG:985531	27/12/2021 R\$ 19,99
4	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA			NºPregão:22021 UASG:928639	27/12/2021 R\$ 24,22
Valor Unitário					R\$ 18,98
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,98	

Item 18: LEITE DE COCO 500ML*

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 18	1.200	R\$ 11,17 (un)	-	R\$ 11,17	R\$ 13.404,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:392021 UASG:980403	27/07/2021 R\$ 9,25
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:2552021 UASG:925373	13/07/2021 R\$ 12,68
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:2182021 UASG:925373	12/07/2021 R\$ 12,69
Valor Unitário					R\$ 11,54
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE OIAPOQUE / (4) ADMINISTRAÇÃO			NºLicitação:882109	26/07/2021 R\$ 10,08
Valor Unitário					R\$ 10,08
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,38		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,17	

Item 19: LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO 200G *

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 23	33.000	R\$ 5,97 (un)	-	R\$ 5,97	R\$ 197.010,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu			NºPregão:32021 UASG:158320	11/11/2021 R\$ 7,80



Valor Unitário R\$ 7,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE	32406	29/11/2021	R\$ 5,61
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTO AMARO DAS BROTAS/SE	28425	03/09/2021	R\$ 5,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE	27555	23/08/2021	R\$ 5,48

Valor Unitário R\$ 5,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Item 20: LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE 200GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	800	R\$ 27,28 (un)	-	R\$ 27,28	R\$ 21.824,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7232021 UASG:925373	17/12/2021	R\$ 18,03
2	DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECASIDNOCS 4A. DR	Dispensa de Licitação Nº 9/2021 UASG: 193009	01/12/2021	R\$ 35,99
3	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:512021 UASG:925125	07/10/2021	R\$ 27,81

Valor Unitário R\$ 27,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,28

Item 21: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SÊMOLA 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 36	16 600	R\$ 5,27 (un)	-	R\$ 5,27	R\$ 87.482,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	NºPregão:32021 UASG:158320	11/11/2021	R\$ 5,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:302021 UASG:980551	03/08/2021	R\$ 3,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ	NºPregão:22021 UASG:980371	25/05/2021	R\$ 5,98
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	NºPregão:52021 UASG:980983	04/03/2021	R\$ 8,10

Valor Unitário R\$ 5,87

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANHOBA/SE	32278	19/11/2021	R\$ 2,89

Valor Unitário R\$ 2,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27



Item 22: ÓLEO VEGETAL 900ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 31	2.400	R\$ 11,41 (un)	-	R\$ 11,41	R\$ 27.384,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA			NºPregão:1072021 UASG:927495	15/10/2021 R\$ 13,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:502021 UASG:120631	24/08/2021 R\$ 17,10
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL			NºPregão:202020 UASG:120631	04/05/2020 R\$ 7,83
Valor Unitário					R\$ 12,94
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE			20768	12/04/2021 R\$ 8,00
2	MUNICÍPIO DE CABIXI/RO			10890	11/03/2020 R\$ 10,21
Valor Unitário					R\$ 9,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,21				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,41	

Item 23: PREPARO PARA MINGAU SABOR BANANA AMIDO DE MILHO FORTIFICADO MAIS SAIS 200G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	4.000	R\$ 7,12 (un)	-	R\$ 7,12	R\$ 28.480,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA			NºPregão:52021 UASG:980983	04/03/2021 R\$ 10,15
Valor Unitário					R\$ 10,15
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE MARUIM/SE			16615	09/11/2020 R\$ 4,10
Valor Unitário					R\$ 4,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,12				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,12	

Item 24: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNES BRANCAS- 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	4.000	R\$ 4,29 (un)	-	R\$ 4,29	R\$ 17.160,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE			31065	26/10/2021 R\$ 4,13
2	MUNICIPIO DE UTINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL			NºLicitação:882183	06/08/2021 R\$ 4,75



Valor Unitário

R\$ 4,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

Item 25: SAL REFINADO IODADO 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.100	R\$ 1,92 (un)	-	R\$ 1,92	R\$ 2.112,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:2312021 UASG:452286	05/01/2022 R\$ 2,20
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:4182021 UASG:925373	27/10/2021 R\$ 1,69
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:912021 UASG:450522	09/09/2021 R\$ 1,88
Valor Unitário					R\$ 1,92
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,92

Item 26: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML *

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 22	1.100	R\$ 2,48 (un)	-	R\$ 2,48	R\$ 2.728,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA			NºPregão:1072021 UASG:927495	15/10/2021 R\$ 1,65
2	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos			NºPregão:162021 UASG:925377	08/09/2021 R\$ 2,42
3	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos			NºPregão:192020 UASG:925377	22/06/2021 R\$ 2,50
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:22021 UASG:981263	22/04/2021 R\$ 2,90
Valor Unitário					R\$ 2,37
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE SERTANIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANIA			NºLicitação:898435	13/10/2021 R\$ 2,91
Valor Unitário					R\$ 2,91
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

Item 27: FRANGO CONGELADO CORTE TIPO COXA E SOBRECORA*

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 17	8.300	R\$ 10,58 (un)	-	R\$ 10,58	R\$ 87.814,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués	NºPregão:12021 UASG:158563	29/12/2021	R\$ 8,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:1412021 UASG:985531	27/12/2021	R\$ 12,33
3	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE	NºPregão:1082021 UASG:451023	03/12/2021	R\$ 10,21
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar	NºPregão:12021 UASG:160047	29/11/2021	R\$ 11,15

Valor Unitário

R\$ 10,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58

Valor Global: R\$ 1.330.387,20

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G - MISTURA DE CACAU, AÇUCAR, MALTODEXTRINA, SAL, AROMATIZANTES

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

3.300 Unidades	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G CARACTERÍSTICAS GERAIS É A PORÇÃO EM PÓ PROVENIENTE DA MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇUCAR, MALTODEXTRINA, SAL, AROMATIZANTE E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. SUA FÓRMULA DEVE APRESENTAR A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EM SUA EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES QUANTO AO VALOR CALÓRICO, CARBOIDRATO E SÓDIO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS COR - MARROM ODOR - PRÓPRIO SABOR – PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). EMBALAGENS PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO LACRADO, COM PESO LÍQUIDO QUE DE 400G HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO COM ATÉ 50 PACOTES DE 200G A 1000G, FECHADAS COM FITA ADESIVA DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE SUA VALIDADE DEVE SER ENTRE 6 E 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.	
----------------	---	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,59

Inc II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTIS/TO

Data: 09/08/2021 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Especificação: alimento instantâneo em pó contendo: açúcar - ACHOCOLATADO EM PÓ. Especificação: alimento instantâneo em pó contendo: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, gordura vegetal hidrogenada, mistura de vitaminas e sais minerais (A, C, B1, B2 e B6, D3, PP, Niacina, Ferro e Zinco), podendo ter leite em pó desnatado, soro de leite em pó. Contém estabilizante Lecitina de Soja e Aromatizante de Baunilha. NÃO CONTÉM GLUTÉN. Deverá apresentar-se em embalagens primárias e resistentes de 400 g. Obtido de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.

Identificação: 27169

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 2.000

Unidade: UND.

UF: TO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

04.197.718/0001-70 D S S SILVA VAREJISTA EIRELI

R\$ 5,58

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 11/01/2022 12:42:25 (IP: 2804:6d4:808c:5d80:90b8:680:40a3:d106)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdMzLzT3A37NmVg1gTWrakaT8%2b%2bpTyy5qRZLjitLZqeNtr
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdMzLzT3A37NmVg1gTWrakaT8%252b%252bpTyy5qRZLjitLZqeNtr)
 token=JXlk08783RmxSDI0CgsdMzLzT3A37NmVg1gTWrakaT8%252b%252bpTyy5qRZLjitLZqeNtr

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.307.035/0001-00	B J V ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS E EMBALAGENS LTDA	R\$ 5,59
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 8,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL / (1) SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL
 Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios destinados à Unidade Mista de Saúde São Francisco, deste Município de Santa Cruz da Baixa Verde/PE.
 Descrição: ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ - Achocolatado em pó, solúvel, obtido pela mistura de cacau, açúcar, maltodextrina, emulsificante lecitina de soja, vitaminas, minerais, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, embalagem com 400g, contendo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, inclusive por escrito que o produto contém traços de leite, nº do lote, prazo de validade e quantidade do produto e nº do registro. Validade mínima de 06 MESES, a partir da data da entrega na unidade requisitante

Data: 21/07/2021 10:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: N°Licitação:881862
 Lote/Item: 2/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 26/07/2021 08:44
 Homologação: 26/07/2021 08:44
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 1.500
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS/TO
 Objeto: Registro de preços para eventual e futura Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar
 Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Especificação: alimento instantâneo em pó contendo: açúcar - ACHOCOLATADO EM PÓ. Especificação: alimento instantâneo em pó contendo: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, gordura vegetal hidrogenada, mistura de vitaminas e sais minerais (A, C, B1, B2 e B6, D3, PP, Niacina, Ferro e Zinco), podendo ter leite em pó desnatado, soro de leite em pó. Contém estabilizante Lecitina de Soja e Aromatizante de Baunilha. NÃO CONTÉM GLUTÉN. Deverá apresentar-se em embalagens primárias e resistentes de 400 g. Obtido de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.

Data: 27/05/2021 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 23115
 Lote/Item: 1/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Kg
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. * VENCEDOR *	R\$ 3,20
23.065.738/0001-32	REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,40
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
18.422.703/0001-73	COMERCIAL S A EIRELI	R\$ 5,10
11.107.553/0001-64	V. S. MADALENA	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,83
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TIMBAUBA / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAUBA
 Data: 05/11/2020 08:00



Relatório gerado no dia 11/01/2022 12:42:25 (IP: 2804:6d4:808c:5d80:90b8:680:40a3:d106)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdMzLzT3A37NmVg1gTWrakaT8%2b%2bpTyg5qRZLjtLZqeNtr
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdMzLzT3A37NmVg1gTWrakaT8%252b%252bpTyg5qRZLjtLZqeNtr)
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdMzLzT3A37NmVg1gTWrakaT8%252b%252bpTyg5qRZLjtLZqeNtr

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO O FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E PÃES PARA ATENDER UPA 24h MARIA JOSÉ DE ALBUQUERQUE ROSENDO DO MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA/PE POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição: ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ - ACHOCOLATADO EM PÓ de preparo instantâneo, amoralizado artificialmente, obtido pela mistura de açúcar, cacau em pó solúvel, extrato de malte, sal, leite em pó vitaminado e desnatado, soro de leite em pó, vitaminas A, B1, B2, B6, C, D3 e PP, minerais, maltodextrina, estabilizantes, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico, com no máximo 28mg de sódio, em pó fino e homogêneo, isento de sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em embalagens de 400 gramas, devendo conter registro no MS, data de fabricação, com prazo de validade e número de lote aparente. Contendo traços de leite. Contém Glúten.

Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:840712
Lote/Item: 3/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/12/2020 08:40
Homologação: 11/12/2020 08:40
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 240
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.357.873/0001-14 * VENCEDOR *	POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,70
	MAC COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,75
	LM DISTRIBUIDORA SERVICOS E TRANSPORTE LTDA	R\$ 4,81
	JOSE EDSON TAVARES DOMINOS DE FREITAS	R\$ 4,85
	RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS EPP	R\$ 4,86
	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI ME	R\$ 4,86

Item 2. AÇÚCAR CRISTAL 1KG - SACAROSE OBTIDA DE CANA-DE-AÇÚCAR POR PROCESSO INDUSTRIAL

Preço Estimado: R\$ 3,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	AÇÚCAR CRISTAL 1KG CARACTERÍSTICAS GERAIS SACAROSE OBTIDA DA CANA-DE-AÇÚCAR POR PROCESSO INDUSTRIAL ADEQUADO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS IRREGULARES, DE COLORAÇÃO UNIFORME. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PRÓPRIO DO TIPO DE AÇÚCAR COR - PRÓPRIA DO TIPO DE AÇÚCAR CHEIRO - PRÓPRIO SABOR - DOCE CARACTERÍSTICO FÍSICO - QUÍMICAS SACAROSE: MÍNIMO 99,3% RESÍDUO MINERAL FIXO: MÁXIMO 0,15% PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS: AUSÊNCIA. ELEMENTOS HISTOLÓGICOS DA CANA DE AÇÚCAR: PRESENÇA ELEMENTOS HISTOLÓGICOS E AMIDOS ESTRANHOS: AUSÊNCIA EMBALAGENS PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL, COM PESO LÍQUIDO DE 200 A 300 KG. SECUNDÁRIA: FARDOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO, BEM FECHADO, COM PESO LÍQUIDO DE 200 A 300 KG. DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº RDC 259/2002, RDC 54/2012; RDC: 26/2015. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE EMPACOTAMENTO. TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,97
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2007

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de material de consumo sendo (produtos alimentícios, hortifrutigranjeiro, pães, massas entre outros) para atender as necessidades da Residência oficial e Gabinete do Governador, por um período de 12 (doze) meses, a pedido da SUGESP.

Data: 27/10/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão 4182021 / UASG:925373
Lote/Item: 3/47
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Produto de confeitaria - Açúcar cristal - Embalagem 1kg, contendo no mínimo 99,3% de sacarose, com aspecto sólido e cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprios do produto, livre de fermentação, sem umidade, sem empedramentos, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, com embalagem primárias em plástico resistente que garanta a integridade do produto até o consumo, contendo 01 (um quilo), com prazo de validade de 01 (um) ano a cada fornecimento. A data de validade deverá constar da embalagem.OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG

Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.498.918/0001-38 * VENCEDOR *	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 2,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar- PNAE do município de São Miguel do Guamá/PA..
Descrição: Casca arroz - AÇUCAR CRISTAL - - EM QUILO especial, cor clara, embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Embalagem de 1Kg.
CatMat: 129976 - CASCA ARROZ

Data: 03/08/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:302021 / UASG:980551
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/09/2021 17:13
Homologação: 05/10/2021 09:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 14.000
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS FIRELI	R\$ 4,10
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 4,42
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,50
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 4,50
18.272.283/0001-96	AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA LTDA	R\$ 4,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição Gradual e Parcelada de Remanescentes de Merenda Escolar Para Atender a Demanda da Secretária de Educação, Conforme Termo de Referência e Especificações..
Descrição: Conjunto tático-operacional - Açúcar Cristal - Na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Embalagem primária plástica, de 1kg, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega.
CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL

Data: 22/06/2021 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:582021 / UASG:982179
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/06/2021 10:18
Homologação: 28/06/2021 09:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15.000
Unidade: Unidade
UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.538.115/0001-86 * VENCEDOR *	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 2,90
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 2,94
32.041.602/0001-83	AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI	R\$ 3,14
12.254.078/0001-11	LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 3,28
41.925.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,41
31.131.079/0001-13	MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,77
30.958.204/0001-09	CARLOS G A DANTAS	R\$ 4,19
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,03
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TANQUE NOVO / (3) MUNICIPIO DE TANQUE NOVO
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação
 Descrição: ACUCAR REFINADO - AÇÚCAR. Embalagem de 1kg. Do tipo I, cristal e branco. Não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. Deverá conter na embalagem data de fabricação, informações nutricionais e validade de 06 meses a partir da data de entrega do produto.

Data: 04/08/2021 08:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: NºLicitação:884919
 Lote/Item: 1/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 17/08/2021 08:27
 Homologação: 17/08/2021 08:27
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 6.500
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.991.733/0001-38 * VENCEDOR *	SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,81
	TOP FRUTAS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	R\$ 2,83
	JOSE NEVES FERREIRA - ME	R\$ 3,23
	SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA	R\$ 4,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,99
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA
 Objeto: Contratação de empresa (s) para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, destinados à formação de kits alimentação e merenda escolar do município de Itaquitinga - PE
 Descrição: ACUCAR - AÇÚCAR CRISTAL Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p, isento de sujidades. Embalagem com 1kg, com prazo de validade de mínimo 06 meses, a partir da data da entrega.

Data: 22/07/2021 08:30
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: NºLicitação:882714
 Lote/Item: 3/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 27/07/2021 11:32
 Homologação: 27/07/2021 11:32
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 11.365
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.309.569/0001-07 * VENCEDOR *	DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI	R\$ 2,96
	ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA	R\$ 2,97



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	MAC COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,99
	COMERCIAL SAO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI	R\$ 2,99
	COMERCIAL ITAENGA EIRELI	R\$ 2,99
	C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE	R\$ 2,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,50
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL Data: 11/03/2021 10:00
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS UNIDADES DE ENSINO, do Município de São Brás/AL, nos termos e especificações constantes deste edital e seus anexos. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Descrição: AÇÚCAR CRISTAL 1kg: sacarose obtida da cana de açúcar por processo industrial adequado. O produto deve apresentar-se sob a forma de cristais regulares - AÇÚCAR CRISTAL 1kg: sacarose obtida da cana de açúcar por processo industrial adequado. O produto deve apresentar-se sob a forma de cristais regulares, de coloração uniforme, livre de umidade. CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS: Aspecto – próprio do tipo de açúcar Cor – branca Cheiro – próprio Sabor – doce CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS Sujidades, parasitos e larvas: ausência Elementos histológicos e amidos estranhos: ausência PRAZO DE VALIDADE Mínimo de 12 meses a partir da data de sua entrega. ROTULAGEM Seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (aprova o Regulamento Técnico sobre rotulagem de alimentos embalados). TRANSPORTE O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termosoldagem na vertical e na horizontal, com peso líquido de 1kg. SECUNDÁRIA: fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 30kg, de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento. Identificação: 19327
 Lote/Item: 2/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitnet.com.br
 Quantidade: 5.050
 Unidade: KG
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.390.230/0001-60	ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,45
* VENCEDOR *		
40.669.166/0001-10	BARBOSA DUARTE E CIA LTDA	R\$ 2,50
37.652.822/0001-67	C H DE S P SANTOS	R\$ 3,05

Item 3: ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO 100 ML

Preço Estimado: R\$ 5,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO 100 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,30
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO Data: 20/10/2021 10:00
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo de refeição dos discentes da rede pública do ensino. Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Descrição: Adoçante - Adoçante, aspecto físico: líquido transparente, ingredientes sacarose, prazo validade: 1 anos, tipo: dietético, características adicionais: bico dosador Identificação: Nº Pregão 42021 / UASG 983525
 Lote/Item: /2
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 21/10/2021 08:50



Homologação: 21/10/2021 13:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.823.193/0001-05 * VENCEDOR *	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 6,25
10.507.760/0001-43	GD MAGAZINE COMERCIO LTDA	R\$ 6,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 29/04/2021 09:30
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis) para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RAPADURA - ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 100 ML: Adoçante, aspecto físico líquido, ingredientes estévia, tipo dietético. Frasco com aproximadamente 100 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	SRP: SIM
CatMat: 111570 - RAPADURA	Identificação: NºPregão.312021 / UASG:980005
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/05/2021 11:03
	Homologação: 25/05/2021 10:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.331.151/0001-04 * VENCEDOR *	M. R. DIAS PAIAO LTDA	R\$ 3,74
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 3,75
27.743.468/0001-22	MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,99
19.269.250/0001-50	JEEDA SERVIÇOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 6,02
26.351.705/0001-47	COMERCIAL URUPA LTDA	R\$ 6,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Federal de Medicina Veterinária	Data: 01/04/2020 10:02
Objeto: Registro de preços, para fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Adoçante dietético, líquido, a base de sucralose. Ingredientes: água, edulcorantes artificiais, sucralose e acesulfame-k, espessante carboximetilcelulose, conservante benzoato de sódio e acidulante ácido cítrico. Não contém glúten. embalagem de 100 ml, com identificação do produto e prazo de validade.	SRP: SIM
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Identificação: NºPregão 62020 / UASG 389185
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/04/2020 15:14
	Homologação: 30/04/2020 09:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 72
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.020.389/0001-53 * VENCEDOR *	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 3,83
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,83

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,68
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
 Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo (gêneros alimentícios) para a secretaria de saúde..
 Descrição: CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA - Adoçante dietético líquido, frasco de 100 ml.
 CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA

Data: 19/03/2020 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:112020 / UASG:987779
 Lote/Item: 1/3
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 20/03/2020 10:13
 Homologação: 20/03/2020 10:21
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 15
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.387.337/0001-90 * VENCEDOR *	NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI	R\$ 2,68

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,29
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DE PIRAPORA
 Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA O SERVIÇO DE RESIDÊNCIA TERAPEUTICA"
 Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO SUCRALOSE - FRASCO DE 100 ML. - ADOÇANTE LIQUIDO SUCRALOSE - FRASCO DE 100 ML.

Data: 16/08/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: NÃO
 Identificação: 00005721
 Lote/Item: 1/4
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 201.55.199.136:8079/transparencia/
 Quantidade: 96
 Unidade: FR
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.335.562/0001-29 * VENCEDOR *	ANTUNES & RUIVO COMERCIO DE PRODUTOS NACIONAIS E INDUSTRIALIZACAO POR CONTA DE TERCEIROS LTDA	R\$ 7,29



Item 4: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, 1KG

Preço Estimado: R\$ 5,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Quantidade	Descrição	Observação
13.000 Quilogramas	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, 1KG CARACTERÍSTICAS GERAIS ALIMENTO OBTIDO DE GRÃOS SADIOS DE ARROZ. A CLASSE PODE SER LONGO FINO, MÉDIO E CURTO. NÃO É PERMITIDA A MISTURA DE CLASSES. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PRÓPRIO COR - PRÓPRIA CHEIRO - PRÓPRIO SABOR - PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUÍMICAS CLASSE DIFERENTE DA DECLARADA: AUSÊNCIA INSETOS VIVOS: AUSÊNCIA UMIDADE: MÁXIMO 14% MATÉRIAS ESTRANHAS E IMPUREZAS: MÁXIMO 0,05% GRÃOS ARDIDOS E MOFADOS: MÁXIMO 0,30% DEFEITOS GERAIS AGREGADOS: MÁXIMO 2,50% SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS: AUSÊNCIA. PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA EMBALAGENS PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG. SECUNDÁRIA: FARDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO BEM FECHADO COM PESO LÍQUIDO DE 30 KG, DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 (OITO) MESES A CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,07
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 26/11/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broto de feijão in - natura - ARROZ BRANCO TIPO 1. Especificação : polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote de 1kg	Identificação: NºPregão:582021 / UASG:980551
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA	Quantidade: 9.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	R\$ 4,84
* VENCEDOR *		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,07
35.822.921/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,40
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INGAZEIRA	Data: 16/07/2021 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao funcionamento da rede pública de Saúde do Município de Ingazeira/PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cereal natural - Arroz Parbolizado tipo1 1Kg	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:982441
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/09/2021 14:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.400
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.403.063/0001-78	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 5,35
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.376.512/0001-08	N H BEZERRA BARBOSA LTDA	R\$ 5,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 04/06/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Kit Alimentação/Merenda Escolar para atender as necessidades da Secretaria de Municipal de Educação do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Casca arroz - ARROZ PARBOLIZADO - tipo agulha, cor branca polida, longo fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/larvas/bolores, contendo no mini de no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:980391
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
CatMat: 129976 - CASCA ARROZ	Adjudicação: 16/06/2021 07:58
	Homologação: 17/06/2021 08:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.217.152/0001-79	A V LOPES LTDA	R\$ 5,23
* VENCEDOR *		
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 5,30
15.082.022/0001-15	R. MOURA BRITO DE PAULO	R\$ 5,34
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO EIRELI	R\$ 5,34

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAUNA	Data: 07/04/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de forma gradual de gêneros alimentícios destinados ao preparo e distribuição para atender a demanda dos alunos das unidades escolares da rede de ensino da merenda escolar do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Análise - Alimento / Insumo - ARROZ PARBOLIZADO BENEFICIADO, PARBOILIZADO, LONGO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG 983003
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
CatSer: 19062 - Análise - alimento , insumo	Adjudicação: 03/05/2021 15:40
	Homologação: 06/05/2021 11:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	R\$ 4,26
* VENCEDOR *		
04.987.374/0001-01	VAREJAO L B LTDA	R\$ 4,27
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,50
30.958.204/0001-09	CARLOS G A DANTAS	R\$ 4,55
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 4,99
36.651.641/0001-53	GADELHA E MEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,03
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 5,14



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.530.721/0001-15	G. P. DE LIRA JUNIOR	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL / (1) SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 21/07/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios destinados à Unidade Mista de Saúde São Francisco, deste Município de Santa Cruz da Baixa Verde/PE.	Modalidade: Pregão
Descrição: ARROZ - ARROZ BRANCO - TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 MM APÓS O POLIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE VISÍVEIS. EMBALAGEM PLÁSTICA 1KG	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:881862
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/07/2021 08:44
	Homologação: 26/07/2021 08:44
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 960
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 5,25

Item 5: ARROZ POLIDO BRANCO TIPO 1, PESO 1KG

Preço Estimado: R\$ 3,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	ARROZ POLIDO BRANCO TIPO 1, PESO 1KG CARACTERÍSTICAS GERAIS ARROZ É O GRÃO ORIUNDO DA GRAMÍNEA ORYZA AL SATIVA L. EM GERAL, PARA FINS COMERCIAIS, DESCASCADO E POLIDO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PRÓPRIO COR - PRÓPRIO CHEIRO - PRÓPRIO SABOR - PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUÍMICAS CLASSE DIFERENTE DA DECLARADA: AUSÊNCIA INSETOS VIVOS AUSÊNCIA UMIDADE: MÁXIMO 15% MATERIAS ESTRANHAS E IMPUREZAS: MÁXIMO 0,05% GRÃOS ARDIDOS E MOFADOS: MÁXIMO 0,30% DEFEITOS GERAIS AGREGADOS: MÁXIMO 2,50% SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS: AUSÊNCIA. PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA EMBALAGENS PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSELDADE NA VERTICAL E NA HORIZONTAL COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG. SECUNDÁRIA. FARDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO BEM FECHADO COM PESO LÍQUIDO DE 30 KG, DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 (OITO) MESES A CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE	Data: 21/05/2021 09:00
Objeto: é Registro de Preços para futuras aquisições de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Unidades de Saúde e setores vinculados no âmbito da Secretaria de Saúde do município de Araripina-PE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 ARROZ - agulhinha - ARROZ BRANCO TIPO 1 ARROZ - agulhinha, longo, fino, polido, tipo sem glúten, grãos inteiros com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção - embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter 1kg e apresentar externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SRP: SIM
	Identificação: 22906
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 7.670
	Unidade: Unid.
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.899.433/0001-27 * VENCEDOR *	GILVANEIDE DE JESUS DOS SANTOS MERCEARIA	R\$ 3,79
28.007.940/0001-21	N M ARRUDA SOUSA EIRELI	R\$ 3,80
13.020.436/0001-94	J. W. DE MOURA LEITE ALIMENTOS	R\$ 4,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JACOBINA / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	Data: 18/03/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTA MUNICÍPIO.	Modalidade: Pregão
Descrição: ARROZ - Arroz branco - Polido, classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução nº 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura. UNIDADE EM KG	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:860335
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/04/2021 09:40
	Homologação: 09/04/2021 09:40
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 5.790
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.263.426/0001-02 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS JACOBINA LTDA	R\$ 3,82
	GIGABIT COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - ME	R\$ 3,87
	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,95
	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME	R\$ 4,02
	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA - ME	R\$ 4,21
	LITORAL NORTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT	R\$ 4,58
	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 4,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alenquer	Data: 17/07/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ALENQUER	Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Descrição: Arroz Branco, Polido, Tipo 1, Embalagem Plástica Transparente, Resistente, Incolor e Atóxico, Contendo 1kg, Contendo Subgrupo, Classe, Tipo, Denominação de Venda do Produto, Com Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Prazo de Validade e Peso Líquido - Arroz Branco, Polido, Tipo 1, Embalagem Plástica Transparente, Resistente, Incolor e Atóxico, Contendo 1kg, Contendo Subgrupo, Classe, Tipo, Denominação de Venda do Produto, Com Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Prazo de Validade e Peso Líquido, Prazo de Validade: Mínimo de 06 (seis) Meses A Partir da Data de Entrega.	SRP: SIM
	Identificação: 119869
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 28.829
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.782.735/0001-17 * VENCEDOR *	N SALES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 2,45
83.571.067/0001-03	C W DE ALMEIDA	R\$ 2,48
83.665.208/0001-57	M A IMBELLONI COUTO	R\$ 2,80
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 3,25
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 3,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,54
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 3,54

Item 6: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Pacotes	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G CARACTERÍSTICAS GERAIS BISCOITO É O ALIMENTO OBTIDO PELO AMASAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA DE FARINHA DE TRIGO PREPARADA COM FARINHAS, AMIDOS, FÉCULA S, FERMENTADAS OU NÃO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS NA LEGISLAÇÃO. O PRODUTO DEVE CONTER FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO, SAL REFINADO, FERMENTO, BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS COR - PRÓPRIA CHEIRO - PRÓPRIO SABOR – PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL (30G) VALOR ENERGÉTICO: 130 A 140 KCAL CARBOIDRATOS: 15 A 25G PROTEÍNAS: 2 A 3 G GORDURAS TOTAIS: 4 A 5 G GORDURAS SATURADAS: 1,5 A 2 G GORDURAS TRANS: NÃO CONTÉM FIBRA ALIMENTAR: 0,5 A 1 G CÁLCIO: 7 A 9 MG FERRO: 1,2 A 1,5 MG SÓDIO: 150 A 180 MG CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS), CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS: AUSÊNCIA. EMBALAGENS PRIMÁRIA: PACOTE COM PESO LÍQUIDO DE 400 A 500G, COM EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA, HERMETICAMENTE FECHADA POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO COM ATÉ 20 PACOTES DE 400 A 500G, FECHADAS COM FITA ADESIVA DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. ROTULAGEM ROTULAGEM: SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; DEVENDO CONTER NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE A EXPRESSÃO: "CONTÉM GLÚTEN". PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.</p>	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 05/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios)..

SRP: NÃO

Descrição: Amêndoa - BISCOITO SALGADO do tipo Cream Cracker, pct 400g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Liane, Marilan e Mabel.OBS: UNIDADE MEDIDA EM PACOTE.

Identificação: NºPregão:2312021 / UASG:452286

Lote/Item: /9

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.764

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 5,21
	* VENCEDOR *	
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,24
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 13/09/2021 12:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios)..

SRP: NÃO



Descrição: Água tônica - BISCOITO SALGADO do tipo Cream Cracker, pct 400g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Liane, Marilan e Mabel.

CatMat: 9903 - AGUA TONICA

Identificação: N°Pregão:1552021 / UASG:452286

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2021 12:34

Homologação: 18/11/2021 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 132

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 7,25
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,26
04.454.438/0001-09	RANGEL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,26

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 14/07/2021 09:00

Objeto: Registro De Preços Para Aquisição Gradual E Parcelada De Gêneros Alimentícios Remanescentes Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município, Conforme Termo De Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Conjunto tático-operacional - Biscoito Salgado -- Tipo Cream Cracker. 0% gordura trans. Ingredientes obrigatórios: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, Farinha integral, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.

Identificação: N°Pregão:692021 / UASG:982179

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2021 11:49

Homologação: 18/08/2021 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.041.602/0001-83 * VENCEDOR *	AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI	R\$ 3,55
30.958.204/0001-09	CARLOS G A DANTAS	R\$ 3,56
31.131.079/0001-13	MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,91
12.254.078/0001-11	LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 3,99
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 4,24
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 22/06/2021 14:00

Objeto: Registro de Preços Para Aquisição Gradual e Parcelada de Remanescentes de Merenda Escolar Para Atender a Demanda da Secretária de Educação, Conforme Termo de Referência e Especificações..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:982179

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2021 10:18

Homologação: 28/06/2021 09:01



Descrição: Conjunto tático-operacional - Biscoito Salgado – Tipo Cream Cracker. 0% gordura trans. Ingredientes obrigatórios: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, Farinha integral, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos. Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15.000
Unidade: Unidade
UF: PB

CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.538.115/0001-86 * VENCEDOR *	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 2,59
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 2,60
41.925.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,27
12.254.078/0001-11	LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 3,30
30.958.204/0001-09	CARLOS G A DANTAS	R\$ 3,45
31.131.079/0001-13	MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,90
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,40
32.041.602/0001-83	AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI	R\$ 5,00

Item 7: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G NÃO CONTÉM GLUTÊN

Preço Estimado: R\$ 5,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,74

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G NÃO CONTÉM GLUTÊN CARACTERÍSTICAS GERAIS CAFÉ TORRADO E MOÍDO; NÃO CONTÉM GLUTÊN; EMBALAGEM: 250G; EMBALAGEM ALUMINIZADA, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; VALIDADE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS COR-PRÓPIA SABOR-PRÓPRIO CHEIRO-PRÓPRIO NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELEVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS). PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO / (3) MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO	Data: 04/08/2021 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CAFE - CAFÉ. Embalagem de 250g. Torrado e moído, de primeira qualidade, não contendo glúten, em embalagem aluminizada e com selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café ABIC, validade de 90 dias após o empacotamento. A rotulagem deve seguir os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.	Identificação: N°Licitação:864919
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2021 08:31
	Homologação: 17/08/2021 08:31
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2.000
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.991.733/0001-38 * VENCEDOR *	SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
	JOSE NEVES FERREIRA - ME	R\$ 5,50
	SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA	R\$ 5,80
	J M L TEIXEIRA-ME	R\$ 6,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	TOP FRUTAS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TRINDADE / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE	Data: 04/05/2021 11:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica e equiparadas para fornecimentos por meio de Sistema de Registro de Preço de gêneros alimentícios a ser distribuídos na forma de kits aos pais de alunos da Rede Municipal de Ensino de Trindade/PE.	Modalidade: Pregão
Descrição: CAFE - CAFÉ 250g Café torrado e moído produto de 1ª qualidade; não contém glúten. Embalagem de 250g, aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do PE.	SRP: SIM
	Identificação: NªLicitação:868143
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/05/2021 16:06
	Homologação: 04/05/2021 16:06
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.500
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.406.114/0001-05	E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 6,43
	* VENCEDOR *	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CATURAMA / (1) MUNICIPIO DE CATURAMA	Data: 26/04/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar, para atender aos alunos da rede municipal da educação básica e suas modalidades, desse município de Caturama, no estado da Bahia, para o ano letivo de 2021.	Modalidade: Pregão
Descrição: CAFE - CAFÉ EM PÓ. Pó de café torrado e moído: tipo tradicional, com selo da abic. Embalagem poliéster metalizado laminado, pacotes bem fechado e intactos de 250g. Não contém glúten. Na embalagem deverá conter a data de fabricação do produto. Validade de 06 meses a partir da data de entrega do produto. Apresentar amostra e declarar marca	SRP: NÃO
	Identificação: NªLicitação:863295
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/05/2021 14:18
	Homologação: 11/05/2021 14:18
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 7.000
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.991.733/0001-38	SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
	* VENCEDOR *	



Item 8: CARNE BOVINA DE 1º TIPO MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 11,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,86

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4.100 Quilogramas	CARNE BOVINA DE 1º TIPO MOÍDA CONGELADA 500G CARACTERÍSTICAS GERAIS É A PORÇÃO COMESTÍVEL PROVENIENTE DO CORTE APROPRIADO DE CARCAÇAS BOVINAS, ORIUNDAS DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS COR - VERMELHA ODOR - PRÓPRIO SABOR - PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). EMBALAGENS PRIMÁRIA: PACOTES DE 500G, EMBALADO A VÁCUO, FECHADOS EM FILME DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA DE 10 A 20 KG. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS). DEVENDO CONTER NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE O CARIMBO DO SIF OU SIE. TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULOS ISOTÉRMICOS, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE

Objeto: Sistema de Registro de Preços para contratação de empresa (s) para fornecimento parcelado de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLA NO ANO LETIVO DE 2021, a fim de suprir as necessidades de abastecimentos das escolas deste município, durante o exercício que a Ata de Registro de Preços alcançar, conforme especificações do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.

Descrição: CARNE BOVINA TIPO MOÍDA - moída magra de 1ª qualidade - CARNE BOVINA TIPO MOÍDA - moída magra de 1ª qualidade, congelada, aspecto próprio, não amolecida, não pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. deve conter no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponeuroses, com registro no sif ou sisp. acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do ministério da agricultura, em pacotes de 500g com prazo de validade de 48 horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano.

Data: 24/03/2021 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20079

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 2.282

Unidade: kg

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 9,00
* VENCEDOR *		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 14,00
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 15,99
24.343.530/0001-09	MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	R\$ 16,00
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS UNIDADES DE ENSINO do Município de São Brás/AL, nos termos e especificações constantes deste edital e seus anexos.

Data: 11/03/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 19327

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br



Descrição: CORTE DE CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA – TIPO COXÃO MOLE: é a porção comestível proveniente do corte apropriado de carcaça traseira bovina - CORTE DE CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA – TIPO COXÃO MOLE: é a porção comestível proveniente do corte apropriado de carcaça traseira bovina, oriunda de estabelecimento sob inspeção oficial. CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS Cor – vermelha Odor – próprio Sabor – próprio Aspecto – próprio CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS Aspecto amolecido, pegajoso, traumatizado: ausência Tecido inferiores (aponevrose, cartilagem, etc): ausência Amônia: negativo Reação de Eber p/ gás sulfídrico: negativo Rancidez: negativa Nitrito: ausência Bissulfito: negativo Capa de gordura, g% - de 12 a 16 CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS Coliformes a 45°C/g = 104 Estaf. Coag. Positiva/g = 3X10⁹ Salmonella p/25g = ausência Seguir a Resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (estabelece os critérios e padrões microbiológicos para alimentos). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS Sujidades, parasitos e larvas: ausência PRAZO DE VALIDADE O produto deverá ter prazo de validade NÃO inferior a 05 meses a contar da data da entrega. ROTULAGEM Seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (aprova o Regulamento Técnico sobre rotulagem de alimentos embalados). Apresentando no rótulo o registro do SIF ou SIE. TRANSPORTE O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos, de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Embalada em filme de polietileno de alta densidade com peso de 500g.

Quantidade: 4.000
 Unidade: und
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.669.166/0001-10 * VENCEDOR *	BARBOSA DUARTE E CIA LTDA	R\$ 7,70
27.390.230/0001-60	ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,75

Item 9: COLORÍFICO 100G*

Preço Estimado: R\$ 0,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	COLORÍFICO 100G CARACTERÍSTICAS GERAIS COLORÍFICO É O PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCU EM PÓ (BIXA ORELLANA) OU EXTRATO OLEOSO DE URUCU ADICIONADO OU NÃO DE SAL E DE ÓLEOS COMESTÍVEIS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS COR - MARRON ODOR – PRÓPRIO, SABOR – PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIAS DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, EXCETO AS PREVISTAS NA NORMA VIGENTE. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). EMBALAGENS PRIMÁRIAS POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO DE 1 KG A 20 KG. PRAZO DE VALIDADE SUA VALIDADE DEVE SER ENTRE 6 E 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. ROTULAGEM RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015.; CASO APRESENTE GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO DEVERÁ APRESENTAR D ESCRITO NO RÓTULO. TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,98
 Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará	Data: 05/09/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão 92021 / UASG.158133 Lote/Item: 7/202 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.886 Unidade: Embalagem 100,00 G
---	---



Descrição: Tempero - Colorífico - 1ª qualidade, à base de fubá de milho, urucum e óleo vegetal. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem plástica em pacote de 100g. Não deverá conter sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

UF: CE

CatMat: 150988 - TEMPERO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,55
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,70
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 0,95
* VENCEDOR *		
07.348.972/0001-10	F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,00
11.914.096/0001-10	PH&B COMERIO & SERVICOS LTDA,	R\$ 1,11
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,11

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Data: 06/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:158133

Lote/Item: 8/231

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender a ação de distribuição de kits de alimentos para os alunos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - IFCE..

Quantidade: 9.070

Unidade: Embalagem 100,00 G

Descrição: Tempero - Colorífico - 1ª qualidade, à base de fubá de milho, urucum e óleo vegetal. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem plástica em pacote de 100g. Não deverá conter sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

UF: CE

CatMat: 150988 - TEMPERO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,51
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,70
* VENCEDOR *		
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 1,00
11.914.096/0001-10	PH&B COMERIO & SERVICOS LTDA,	R\$ 1,11
07.348.972/0001-10	F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,11

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS/BA

Data: 20/05/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos do ensino fundamental e da educação infantil da rede municipal de ensino do Município de Umburanas/BA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 42021 / UASG 983047

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2021 11:27

Homologação: 22/06/2021 11:31

Descrição: Tempero - Colorau - O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação, Registro no MS. De acordo com a rdc nº 276/2005, pct com 100g. Embalagem de 100g.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 100,00 G

CatMat: 150988 - TEMPERO



UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.041.699/0001-97 * VENCEDOR *	I.B.F. SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 0,60
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 0,85
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 0,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE	Data: 22/11/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: COLORÍFICO: em pó fino - COLORÍFICO: em pó fino, homogêneo, elaborado a partir de urucum, fubá e óleos vegetais sem sal, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos, acondicionado em embalagem de plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote. Embalagem de 100g	Identificação: 31984
	Lote/Item: 43/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: PCT.
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.140.964/0001-38 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 0,90
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,94
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1,04
42.108.143/0001-61	SKARLATT OHARA FERNANDES MENEZES 05175791540	R\$ 1,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE NAZARE DA MATA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA	Data: 20/10/2021 08:30
Objeto: Aquisição eventual e futura de Gêneros Alimentícios, necessários para produção de refeições diárias aos alunos da Rede Municipal de Ensino, administrado pela Coordenação de Alimentação Escolar, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: COLORIFICO - COLORÍFICO (COLORAU) A BASE DE URUCUM em pó fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos limpos, dessecados e moídos, de coloração, vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isentos de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, hermeticamente vedado, embalado em caixa de papelão reforçado, com pacote contendo 100g.	Identificação: NºLicitação:899498
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/11/2021 11 10
	Homologação: 09/11/2021 11 10
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 400
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.292.982/0001-11 * VENCEDOR *	JMS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 0,73



Item 10: COMINHO 100G*

Preço Estimado: R\$ 1,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	COMINHO 100G CARACTERÍSTICAS GERAIS: EXTRAÍDO DE SEMENTES DE COMINHO DE PRIMEIRA QUALIDADE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS COR – PRÓPRIA, ODOR – PRÓPRIO, SABOR – PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIAS DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, EXCETO AS PREVISTAS NA NORMA VIGENTE. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). EMBALAGENS PRIMÁRIAS: POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO. SECUNDÁRIA: CAIXA D E PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDÓ CONTENDO DE 1KG A 20 KG. PRAZO DE VALIDADE SUA VALIDADE DEVE SER ENTRE 6 E 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº RDC 259 /2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; CASO APRESENTE GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO DEVERÁ APRESENTAR DESCRITO NO RÓTULO. TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 09/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, tipo: Açúcar, biscoitos, achocolatado, sal, vinagre, café, chá mate, canjica, farinha de trigo, feijão, leite UHT, macarrão, óleo de soja, suco de frutas, etc... PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARIQUEMES POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:912021 / UASG:450522

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Malte - Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característico, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 100g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data fabricação, validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: Quilograma

UF: RO

CatMat: 9792 - MALTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 1,28
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,28
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

Data: 08/09/2021 09:30

Objeto: Aquisição futura de gêneros alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e Cultura – 7ª DIREC – SANTA CRUZ/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I deste Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 162021 / UASG.925377

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Tempero - Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade.

Adjudicação: 04/11/2021 12:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.420

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 2,30
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.216.905/0001-76	JOAO GABRIEL LIMA DE ALMEIDA 09336566458	R\$ 3,50
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 4,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,97

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 03/02/2021 14:05
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição De Forma Gradual Diária E Semanal De Gêneros Alimentícios Para Atender A Demanda Dos Alunos Da Rede Municipal De Ensino Na Merenda Escolar Do Município De São Bento, Conforme Termo De Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão.62021 / UASG:982179
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2021 11:49
	Homologação: 17/03/2021 16:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 10731 - FRUTA SECA	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.254.078/0001-11	LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 0,70
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 0,74
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 0,78
21.391.428/0001-82	COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LTDA	R\$ 0,80
05.286.366/0001-92	J P DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS	R\$ 0,95
30.406.114/0001-05	E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 0,99
32.041.602/0001-83	AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI	R\$ 0,99
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 0,99
16.417.577/0001-33	AERLISON CABRAL DE LIMA	R\$ 1,05
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,77

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE NAZARE DA MATA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA	Data: 29/07/2021 08:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de Gêneros Alimentícios, necessários para produção de refeições diárias aos alunos da Rede Municipal de Ensino, administrado pela Coordenação de Alimentação Escolar, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:694085
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/08/2021 10:55
	Homologação: 26/08/2021 10:55
	Fonte: www licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 400
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 0,77



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.130.507/0001-49	NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,77
* VENCEDOR *		

Item 11: CORTE DE CARNE BOVINA, PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM SEBO, SEM APONEVROSE, SEM OSSO, CORTE TIPO PATINHO.

Preço Estimado: R\$ 31,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,22

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6.400 Quilogramas	CORTE DE CARNE BOVINA, PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM SEBO, SEM APONEVROSE, SEM OSSO, CORTE TIPO PATINHO. CARACTERÍSTICAS GERAIS É A PORÇÃO COMESTÍVEL PROVENIENTE DO CORTE APROPRIADO, ORIUNDA DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS COR - VERMELHA ODOR - PRÓPRIO SABOR – PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). EMBALAGENS PRIMÁRIA: EMBALADAS A VÁCUO EM FILME DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PESO DE 01 A 03 KG, CONSTANDO O SIF. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA DE 10 A 30 KG. PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 08 MESES A CONTAR DA DATA DO EMPACOTAMENTO. ROTULAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº RD C 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULOS ISOTÉRMICOS, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,00
 Inc. II Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE	Data: 23/09/2021 08:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 018/2021 - Contratação de empresa especializada visando à aquisição parcelada de gêneros alimentícios para a merenda escolar deste município dos itens FRACASSADOS no Pregão Eletrônico Nº 016/2021.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Carne Bovina de Primeira - Carne Bovina de Primeira, do tipo Patinho: Composição obrigatória: Carne bovina proveniente de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada sob rígidas condições de higiene, em peça, congelada, aparada e apresentada nos cortes. Instrução: A carne deve: Sofrer processo de congelamento rápido em temperatura de -40º C (quarenta graus centígrados negativos). Apresentar-se aparada, eliminada de cartilagem, aponeuroses e do excesso de gordura, sendo que está última deve ser inferior a 5%. Nota: Pode ser autorizado pela CONTRATANTE, o fornecimento dos cortes de carne ora especificados, em cubos congelados. Embalagem: Embalagem Primária Deve ser a vácuo, tipo "Cryovac", termoencolhível, atóxica, transparente e resistente, termossoldada, contendo apenas uma peça. Secundária: Embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: Deve atender a legislação vigente. Nota: O produto deve ter rótulo e estabelecimentos registrados no Ministério da Agricultura (SIF). Peso: A carne congelada deve se apresentar em peça com no máximo 10 kg, sem contra peso, podendo ser avaliada a variação percentual entre o peso líquido do produto congelado e descongelado. Transporte: O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Identificação: 29361
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 9.000
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 35,00
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE
 Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 - Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para a merenda escolar deste município.
 Descrição: Carne Bovina de Primeira - Carne Bovina de Primeira, do tipo Patinho; Composição obrigatória: Carne bovina proveniente de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada sob rígidas condições de higiene, em peça, congelada, aparada e apresentada nos cortes. Instrução: A carne deve sofrer processo de congelamento rápido em temperatura de -40° C (quarenta graus centígrados negativos). Apresentar-se aparada, eliminada de cartilagem, aponeuroses e do excesso de gordura, sendo que a última deve ser inferior a 5%. Nota: Pode ser autorizado pela CONTRATANTE, o fornecimento dos cortes de carne ora especificados, em cubos congelados. Embalagem: Embalagem Primária: Deve ser a vácuo, tipo "Cryovac", termoencolhível, atóxica, transparente e resistente, termossoldada, contendo apenas uma peça. Secundária: Embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: Deve atender a legislação vigente. Nota: O produto deve ter rótulo e estabelecimentos registrados no Ministério da Agricultura (SIF). Peso: A carne congelada deve se apresentar em peça com no máximo 10 kg, sem contra peso, podendo ser avaliada a variação percentual entre o peso líquido do produto congelado e descongelado. Transporte: O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.

Data: 08/03/2021 08:30
 Modalidade: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 19472
 Lote/Item: 10/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 12.000
 Unidade: KG
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 21,50
24.343.530/0001-09	MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	R\$ 23,40
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 24,00
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 27,40
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 27,50
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 28,00
27.104.241/0001-37	IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE	R\$ 29,50
17.223.099/0001-93	JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR	R\$ 34,00



Item 12: EXTRATO DE TOMATE 340G*

Preço Estimado: R\$ 6,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,91

Quantidade	Descrição	Observação
4.600 Unidades	EXTRATO DE TOMATE 340G CARACTERÍSTICAS GERAIS EXTRATO DE TOMATE É O PRODUTO RESULTANTE DA INDUSTRIALIZAÇÃO DE FRUTOS MADUROS E SÃO DO TOMATEIRO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. DEVERÁ APRESENTAR APENAS POLPA DE TOMATE HAVENDO A TOLERADA A ADIÇÃO DE ATÉ 1% DE AÇÚCAR E DE CLORETO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - MASSA MOLE COR - VERMELHA ODOR - PRÓPRIO SABOR - PRÓPRIO ANÁLISES MÍNIMAS EXTRATO SECO, DEDUZIDO CLORETO DE SÓDIO: MÍNIMO 18% PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA VARIAÇÃO DE PH: 3,5 E 4,0. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS: AUSÊNCIA. ELEMENTOS HISTOLÓGICOS DA POLPA DE TOMATE: PRESENÇA AMIDOS E ELEMENTOS HISTOLÓGICOS ESTRANHOS: AUSÊNCIA EMBALAGENS PRIMÁRIA: SACHÊS COM PESO LÍQUIDO DE 395G. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA CONTENDO ATÉ 24 EMBALAGENS TETRA PAK. FECHADA COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 20/09/2021 10:00

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação pertencentes a jurisdição de Extrema, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:4992021 / UASG:925373

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Calda doce para recheio , cobertura - Extrato de tomate - Isento de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem íntegra, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 6 meses a partir da entrega). Embalagem de até 340g.

Quantidade: 1.718

Unidade: Quilograma

UF: RO

CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

37.693.516/0001-79

JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270

R\$ 7,13

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 16/09/2021 10:00

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo - gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Cerejeiras, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:5032021 / UASG:925373

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Calda doce para recheio , cobertura - Extrato de tomate - Isento de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem íntegra, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 6 meses a partir da entrega). Embalagem de até 340g.

Quantidade: 2.390

Unidade: Quilograma

UF: RO

CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 7,10
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 08/09/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. Garantir a alimentação escolar dos alunos matriculados nas Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino, localizadas no município de Vilhena e regiões..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura - Extrato de tomate - Isento de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem Inteira, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 6 meses a partir da entrega). Embalagem de até 340g.	SRP: SIM
CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA	Identificação: NºPregão:2612021 / UASG:925373
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.617
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 27/07/2021 11:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Porto Velho, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura - Extrato de tomate - Isento de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem inteira, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 6 meses a partir da entrega). Embalagem de até 340g.	SRP: SIM
CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA	Identificação: NºPregão:2852021 / UASG:925373
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 31.747
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4,91
* VENCEDOR *		
18.235.272/0001-36	M.R GONCALVES COMERCIO EIRELI	R\$ 5,25
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,83
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,17
05.082.751/0001-18	DELICIA DO NORTE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,43
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 6,80
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVIÇOS MANUTENCAO LTDA	R\$ 6,93
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,99
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA	R\$ 7,07
15.897.555/0001-08	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,13



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.529.552/0001-30	HLX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 7,13

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,53
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Porto Velho, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
 Descrição: Calda doce para recheio , cobertura - Extrato de tomate - Isento de indicadores deprocessamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem íntegra, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 6 meses a partir da entrega). Embalagem de até 340g.
 CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA
 Data: 27/07/2021 11:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 2852021 / UASG: 925373
 Lote/Item: /52
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 10.582
 Unidade: Quilograma
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.235.272/0001-36	M.R GONCALVES COMERCIO EIRELI	R\$ 5,30
* VENCEDOR *		
15.897.556/0001-08	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,42
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,53
05.082.751/0001-18	DELICIA DO NORTE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,08
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,26
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 6,80
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,99
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA	R\$ 7,07
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA	R\$ 7,13
07.529.552/0001-30	HLX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 7,13

Item 13: FARINHA DE AVEIA 200G

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un) Percentual - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	FARINHA DE AVEIA 200G CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL: 12G DE PROTEÍNAS, 8G DE LIPÍDIOS E 63G DE CARBOIDRATOS ORGANO LÉPTICAS. ASPECTO: FLOCOS FINO COR PRÓPRIO CHEIRO PRÓPRIO SABOR. PRÓPRIO MACRO E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, EM QUALQUER FORMA DE SEU CICLO VITAL (OVOS, ESPOROS, ETC.). ROTULAGEM: DEVERÁ SER IMPRESSA NA EMBALAGEM E ESPECIFICAR AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; INGREDIENTES ESPECÍFICOS, TABELA NUTRICIONAL, ORIENTAÇÃO SOBRE O PREPARO; DATA DE EMBALAGEM, NÚMERO DE LOTE E/OU DATA DE VALIDADE (TEMPO DE VIDA ÚTIL); PESO LÍQUIDO. SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS). EMBALAGENS PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO LACRADO, COM PESO LÍQUIDO QUE PODE VARIAR DE 200G HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL. PRAZO DE VALIDADE SUA VALIDADE DEVE SER ENTRE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº RDC 259/2002, RDC 54/2012; RDC: 26/2015; TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,45
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 11/01/2022 12:42:25 (IP: 2804:6d4:808c:5d80:90b8:680:40a3:d106)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdMzLzT3A37NmVg1gTWrakaT8%2b%2bpTyg5qRZLjitLZqeNtr
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdMzLzT3A37NmVg1gTWrakaT8%252b%252bpTyg5qRZLjitLZqeNtr>

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
 Fundação Nacional de Saúde
 Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.
Descrição: Cereal preparado - Cereal preparado, Farinha aveia, tipo flocos finos ingredientes, vitaminas/proteínas/ sais minerais e fibras prazo de validade 30 dias, (aberto), embalagem com 250 gramas. 200g
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA

Data: 01/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42021 / UASG:257045
Lote/Item: 3/74
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 8,00
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,00
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 8,90
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 8,90
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 8,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,47
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Objeto: Aquisição de alimentos, para composição do cardápio dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, em cumprimento às exigências da Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..
Descrição: Cereal natural - FARINHA DE AVEIA Produto obtido pela moagem de semente de aveia (Avena sativa, L.), produto de primeira qualidade, isento de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagem de 200g atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega. Pacote de 200g.
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Data: 18/08/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:252021 / UASG:926748
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/09/2021 14:01
Homologação: 19/10/2021 17:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9.000
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 3,60
* VENCEDOR *		
26.248.691/0001-30	PREGONI DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3,70
38.288.133/0001-88	GC - COMERCIO E IMPORTACOES LTDA	R\$ 3,75
34.194.817/0001-60	REZENDE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,47
36.752.777/0001-50	DELTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,69
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 5,69
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,37
Inc. I Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes..

Data: 18/05/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico



Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios - FARINHA DE AVEIA 200G Embalagem contendo 200g, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:392021 / UASG:988453
 Lote/Item: 5/18
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 140
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,15
05.207.050/0001-68	SUPERMERCADO GAITKOSTA LTDA	R\$ 2,75
* VENCEDOR *		
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 3,99
07.275.041/0001-30	COMERCIO DE SECOS E MOLHADOS IDEAL LTDA	R\$ 5,24

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE
 Objeto: Registro DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE/RN.
 Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - AVEIA, FARINHA DE AVEIA - 100% natural, com fibra, sem colesterol e açúcar; Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde (MS). Caixa com 200g.
 CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Data: 16/07/2020 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:232020 / UASG:926788
 Lote/Item: /14
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 19/08/2020 08:55
 Homologação: 19/08/2020 09:20
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 200
 Unidade: Unidade
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		
16.874.662/0001-20	COMERCIO PIONEIRO EIRELI	R\$ 3,98
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,52
11.070.662/0001-54	E S SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4,52

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE NAZARE DA MATA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA
 Objeto: Fornecimento eventual e futuro de gêneros alimentícios, destinados ao preparo das refeições dos usuários do CAPS e da equipe do SAMU.
 Descrição: FARINHA ALIMENTÍCIA - Farinha de aveia enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalagem mínima de 200g. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega do produto.

Data: 09/03/2021 09:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: NºLicitação:858715
 Lote/Item: 3/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 15/03/2021 09:17
 Homologação: 15/03/2021 09:17
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br



Quantidade: 180
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 2,79
* VENCEDOR *		
	JOSE ADERIVALDO RODRIGUES DA SILVA	R\$ 2,80
	MAC COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,02

Item 14: FLOCOS DE MILHO 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 2,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,83

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Quilogramas	FLOCOS DE MILHO 500 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,53
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE	Data: 22/11/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FLOCOS DE MILHO: flocado - FLOCOS DE MILHO flocado, tipo flocão obtido a partir de grãos de milho, desgerminados e submetidos aos processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação adequadas, obedecidas às boas práticas de manufatura. Deverá ser enriquecida com ferro e ácido fólico, validade mínima de 03 meses da data de entrega do produto. O produto não contém glúten, pacote com 500 gramas.	Identificação: 31984
	Lote/Item: 54/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3,52
42.108.143/0001-61	SKARLATT OHARA FERNANDES MENEZES 05175791540	R\$ 3,54
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 3,59

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,75
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA	Data: 16/11/2021 15:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Merenda Escolar PNAE de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima /BA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 31913
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 3.800
	Unidade: UND
	UF: BA



Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA - elaborada a partir do grão do milho e enriquecida com ferro e Ácido fólico. Produto de coloração amarela - FARINHA DE MILHO FLOCADA - elaborada a partir do grão do milho e enriquecida com ferro e Ácido fólico. Produto de coloração amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, isento de sujidade, parasitas e larvas. Embalagem de 500 gramas, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto, embalados secundariamente em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informações nutricionais e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.882.373/0001-67	BMF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,75
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,20
Inc. II Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL / (1) SERGIPE

Data: 05/10/2021 14:00

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – CAFÉ, CEREAIS, FARINHAS E GRÃOS (ARROZ ARBÓREO, AVEIA EM FLOCOS, CAFÉ EM GRÃO, FEIJÃO PRETO E OUTROS),

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:896938

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2021 15:03

Homologação: 22/10/2021 15:03

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 500

UF: SE

Descrição: FLOCOS DE MILHO (FARINHA FLOCADA) - FLOCÃO DE MILHO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ALÉM DAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E NÚMERO DE REGISTRO.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.343.530/0001-09	MÁXIMO COMERCIO F. DISTRIBUIÇÃO EIRELI	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		
	AJM SANTANA EMPREENDIMIENTOS LTDA ME	R\$ 2,20
	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	R\$ 3,00



Item 15: FÓRMULA LACTEA INFANTIL 4º SEMESTRE 400G EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 31,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,70

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 400 Latas, FÓRMULA LACTEA INFANTIL 1º SEMESTRE 400G CARACTERÍSTICAS GERAIS FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA O 2º SEMESTRE E, MODIFICADA, EM PÓ, INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES A PARTIR DO SEXTO MÊS DE VIDA, À BASE DE PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA, CONTENDO CASEÍNA, LACTOALBUMINA OU CONCENTRADO DE PROTEÍNA DO SORO, ACRESCIDO DE ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS, ISENTA DE SACAROSE, COM SEGMENTO PROBIÓTICO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO: PÓ COR: AMARELO CHEIRO: PRÓPRIO SABOR: PRÓPRIO MACRO E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, EM QUAISQUER FORMA DE SEU CICLO VITAL. (OVOS, ESPOROS, ETC). EM BALAGEM: PRIMÁRIA: LATA CONTENDO DE 400G. SECUNDÁRIA: CAIXA CONTENDO DE 06 À 24 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES-FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ROTULAGEM: DEVERÁ SER IMPRESSA NA EMBALAGEM E ESPECIFICAR AS SEGUINTE S INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; INGREDIENTES ESPECÍFICOS, TABELA NUTRICIONAL; ORIENTAÇÃO SOBRE O PREPARO; DATA DE EMBALAGEM, NÚMERO DE LOTE E/OU DATA DE VALIDADE (TEMPO DE VIDA ÚTIL); PESO LÍQUIDO. SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015;

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,70
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA/SE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE FMPRESA PARA O FORNFCIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A SUPPRIR A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR NO CORRENTE ANO
Descrição: Leite em Pó para Lactentes no 2º Semestre de Vida - Leite em Pó para lactentes no 2º Semestre de Vida, Fmbalagem 400 g. Leite modificado, em pó, indicada para a alimentação de lactentes a partir do sexto mês de vida, à base de leite de vaca, contendo caseína, lactoalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura lactea e/ou oleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose com segmento probiótico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentesFAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data fabricação.
Data: 28/10/2021 09:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 31107
Lote/Item: 27/27
Ata: Link Ata
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 40
Unidade: LT 400 G
UF: SE

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Rows include VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI (R\$ 26,52), STAR MIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA (R\$ 31,70), and J & A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (R\$ 77,00).



Item 16: FÓRMULA LACTEA INFANTIL 2º SEMESTRE 400G*

Preço Estimado: R\$ 19,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,38

Quantidade	Descrição	Observação
8.300 Quilogramas	FÓRMULA LACTEA INFANTIL 2º SEMESTRE 400G CARACTERÍSTICAS GERAIS FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA O 2º SEMESTRE, MODIFICADA, EM PÓ, INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES A PARTIR DO SEXTO MÊS DE VIDA, À BASE DE PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA, CONTENDO CASEÍNA, LACTOALBUMINA OU CONCENTRADO DE PROTEÍNA DO SORO, ACRESCIDO DE ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS, ISENTA DE SACAROSE, COM SEGMENTO PROBIÓTICO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. ORGANOLEPTICAS: ASPECTO: PÓ COR: AMARELO CHEIRO: PRÓPRIO SABOR: PRÓPRIO MACRO E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, EM QUAISQUER FORMA DE SEU CICLO VITAL (OVOS, ESPOROS, ETC). EMBALAGEM: PRIMÁRIA: LATA CONTENDO DE 400G. SECUNDÁRIA: CAIXA CONTENDO DE 06 À 24 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES-FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ROTULAGEM: DEVERÁ SER IMPRESSA NA EMBALAGEM E ESPECIFICAR AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; INGREDIENTES ESPECÍFICOS, TABELA NUTRICIONAL; ORIENTAÇÃO SOBRE O PREPARO; DATA DE EMBALAGEM, NÚMERO DE LOTE E/OJ DATA DE VALIDADE (TEMPO DE VIDA ÚTIL); PISO LÍQUIDO. SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA	Data: 19/04/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fórmulas nutricionais para o ano de 2021.	Modalidade: Pregão
Descrição: FORMULA INFANTIL - Fórmula infantil de partida, nutricionalmente completa, a base de proteínas lácteas, em pó, para lactentes no primeiro semestre de vida (0-6 meses), mínimo 60% de proteína do soro do leite, adicionada, DHA e ARA, nucleotídeos e prebióticos (0,8g/100ml de GOS/FOS). Embalagem/Lata 400g ou aproximadamente.	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:855069
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/05/2021 11:06
	Homologação: 03/05/2021 11:06
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 220
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.657.870/0001-94	HEALTH NUTRICAÇÃO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,67
* VENCEDOR *	CENUTRI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,73

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA	Data: 19/04/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fórmulas nutricionais para o ano de 2021.	Modalidade: Pregão
Descrição: FORMULA INFANTIL - Fórmula infantil de partida, nutricionalmente completa, a base de proteínas lácteas, em pó, para lactentes no primeiro semestre de vida (0-6 meses), mínimo 70% de proteína do soro do leite, 30 % de caseína, adicionada, DHA e ARA, nucleotídeos e prebióticos (0,4g/100ml de GOS/FOS). Embalagem/Lata 400g ou aproximadamente.	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:855069
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/05/2021 11:06
	Homologação: 03/05/2021 11:06
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 220
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.657.870/0001-94	HEALTH NUTRICAÇÃO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,67
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 11/01/2022 12:42:25 (IP: 2804:6d4:808c:5d80:90b8:680:40a3:d106)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdMzLzT3A37NmvG1gTWrakaT8%2b%2bpTyg5qRZLjtLZqeNr
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdMzLzT3A37NmvG1gTWrakaT8%252b%252bpTyg5qRZLjtLZqeNr)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdMzLzT3A37NmvG1gTWrakaT8%252b%252bpTyg5qRZLjtLZqeNr

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TERESINA / (4) FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
 Objeto: AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS E FÓRMULAS INFANTIS ESPECIAIS, através de Registro de Preços destinados a atender as necessidades das Unidades Hospitalares da Fundação Municipal de Saúde. LICITAÇÃO COM COTAS PARA ME E EPP.
 Descrição: FORMULA INFANTIL - Fórmula infantil de seguimento, em pó, nutricionalmente completa, à base de proteínas lácteas, para lactentes do segundo semestre (a partir do 6º mês); com DHA, ARA e Prebióticos. A apresentação do produto deverá atender a legislação vigente. Embalagem: lata/ 400g.

Data: 22/02/2021 09:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: N°Licitação:855641
 Lote/Item: 6/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 12/03/2021 08:42
 Homologação: 12/03/2021 08:42
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 400
 UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.496.658/0001-00	FELIX & CARVALHO LTDA	R\$ 23,77
* VENCEDOR *	CARMELINA REP E COM DE ART DE ESCRITORIO E HOSPITA	R\$ 25,80

Item 17: FRANGO CONGELADO CORTE TIPO PEITO SEM OSSO

Preço Estimado: R\$ 18,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,98

Quantidade	Descrição	Observação
7.100 Quilogramas	FRANGO CONGELADO CORTE TIPO PEITO SEM OSSO CARACTERÍSTICAS GERAIS PARTE DA AVE SEMI- PROCESSADO, PEITO COM OSSO, EM PEÇA, SEM TEMPERO, ABATIDA EM ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL, COM IDADE APROXIMADA DE OITO SEMANAS, APRESENTANDO PELE COMPLETA E AUSÊNCIA DE: PENAS, PENUGENS, PERFURAÇÕES, COAGULOS, OSSOS QUEBRADOS, PARTES FALTOSAS, QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, BOLORES E LIMO NA SUPERFÍCIE. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO NORMAL E UNIFORME, EVISCERAÇÃO COMPLETA, ESCALDAMENTO NORMAL E GORDURA NÃO RANÇOSA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER PRESENÇA DE CRISTAIS DE GELO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PRÓPRIO COR - PRÓPRIA CHEIRO - PRÓPRIO SABOR - PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL DISSOLUÇÃO E NÃO CONTER GLÚTEN. ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS A, D E FERRO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO: PO UNIFORME SEM GRUMOS. NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. COR: BRANCO AMARELADO, ODOR E SABOR: AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA PARA 100 GRAMAS VALOR CALÓRICO: 470 A 505 KCAL PROTEÍNAS: 21 A 28 GRAMAS CARBOIDRATOS: 36 A 42 GRAMAS GORDURAS TOTAIS: 25 A 28 GRAMAS GORDURAS SATURADAS: 14 A 18G GORDURAS TRANS: AUSENTE. FIBRA ALIMENTAR: AUSENTE CÁLCIO: 900 A 1015 MG SÓDIO: 340 A 520 MG VITAMINA A: 690 A 1.010 MG VITAMINA D: 5,8 A 8,7 MG AMIDO: AUSÊNCIA PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO. AUSÊNCIA CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGENS PRIMÁRIA: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM: SACO POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO RESISTENTE HERMETICAMENTE VEDADO (TIPO SACHET) OU LATA S CONTENDO DE 200 GRAMAS. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA, CONTENDO DE 10 A 30 KG DE PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002, RDC 54/2012, RDC: 26/2015; DEVENDO CONTER NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE O CARIMBO DO SIF OU SIE. TRANSPORT E 1. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
 Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios).

Data: 05/01/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:2312021 / UASG:452286



Descrição: Amêndoa - FRANGO abatido congelado, (Peito) sem tempero, empacotado conforme empresa responsável pelo abate e embalagem com informações do fabricante, com data de vencimento e inspeção da agricultura, entrega com 03 meses que antecedem a data de vencimento. Com transporte adequado em caixa de isopor ou caixa térmica. Etiqueta adesiva impressa identificando o peso do produto.OBS: UNIDADE MEDIDA EM QUILO.

Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 380
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 15,62
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 15,70
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Maués

Data: 29/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158563
Lote/Item: /52
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Quilograma
UF: AM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados) para o IFAM – Campus Maués (órgão gerenciador) e Campus Humaitá (órgão participante) para uso na merenda escolar..

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Filé De Peito ,
Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Tipo Animal: Frango , Apresentação: Fatiado

CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.652.983/0001-05 * VENCEDOR *	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para alimentação escolar, para consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes, durante o primeiro semestre do ano letivo de 2022..

Data: 27/12/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão 1412021 / UASG 985531
Lote/Item: 11/51
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Quilograma
UF: PR

Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango 0, Tipo Corte: Peito 0,
Apresentação: Inteiro 0, Estado De Conservação: Congelado(A) 0,
Processamento: Sem Pele, Sem Osso 0.

CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.403.480/0001-10 * VENCEDOR *	IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,99

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar, Pnae, para a alimentação dos alunos matriculados no Colégio Estadual Rui Barbosa..
 Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito ,
 Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
 Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Data: 27/12/2021 08:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:22021 / UASG:928639
 Lote/Item: /39
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 28/12/2021 10:58
 Homologação: 28/12/2021 15:49
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 570
 Unidade: Quilograma
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.342.046/0001-75 * VENCEDOR *	M.M.P. COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 24,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 24,22
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 24,23
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 24,23

Item 18: LEITE DE COCO 500ML*

Preço Estimado: R\$ 11,17 (Un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	LEITE DE COCO 500ML CARACTERÍSTICAS GERAIS 1. LEITE DE COCO MODIFICADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, R EDUZIDO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 15% P/P) E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS P/ A FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DE VIDRO COM 500 ML, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE VEDAÇÃO E ISENTA DE CONTAMINAÇÃO DE QUALQUER TIPO. A EM BALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO A 2 ANOS, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,25

Inc 1 Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de Acará/PA, objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar-PNAE..
 Descrição: Cereal natural - LEITE DE COCO 500ML EMBALAGEProduto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano.
 CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Data: 27/07/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão 392021 / UASG:980403
 Lote/Item: /30
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 10/09/2021 08:52
 Homologação: 23/09/2021 10:52
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 300
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.247.470/0001-97 * VENCEDOR *	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,80
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 8,50
22.891.676/0001-55	DISTRIBUIDORA F. BASTOS COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
41.911.418/0001-38	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 13,54



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 13/07/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento. Garantir a alimentação escolar dos alunos matriculados nas Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino, localizadas no município de Pimenta Bueno..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lenco de tecido - Leite de coco industrializado – produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado, cor, aroma e odor característicos, não rançoso. Embalagem vidro ou tetrapak não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 06 meses a partir da data de entrega). Embalagem de 500ml. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL.	SRP: SIM
CatMat: 4049 - LENCO DE TECIDO	Identificação: NºPregão:2552021 / UASG:925373
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 624
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.306.886/0001-79 * VENCEDOR *	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,70
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 10,92
18.235.272/0001-36	M.R GONCALVES COMERCIO EIRELI	R\$ 12,68
05.082.751/0001-18	DELICIA DO NORTE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,69
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,69

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 12/07/2021 11:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confeitaria e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Jaru, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura - Leite de coco industrializado – produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado, cor, aroma e odor característicos, não rançoso. Embalagem vidro ou tetrapak não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 06 meses a partir da data de entrega). Embalagem de 500ml. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL.	SRP: SIM
CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA	Identificação: NºPregão:2182021 / UASG:925373
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 723
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.615.058/0001-60 * VENCEDOR *	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 12,69

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,08



Órgão: MUNICIPIO DE OIAPOQUE / (4) ADMINISTRAÇÃO
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo – Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Oiapoque.
Descrição: LEITE DE COCO - LEITE DE COCO 500ml: produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes, acidulantes. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.

Data: 26/07/2021 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: N°Licitação:882109
Lote/Item: 40/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/08/2021 15:27
Homologação: 23/08/2021 15:27
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1.500
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.423.374/0001-21 * VENCEDOR *	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 4,93
	A C DA S PINIO - ME	R\$ 6,00
	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 9,40
	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 9,40
	H. O. FREITAS HOLANDA EIRELI	R\$ 10,75
	CSX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,38
	F. B MOREIRA EIRELI - ME	R\$ 12,00
	R. SILVA DE SOUZA - ME	R\$ 12,40

Item 19: LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO 200G *

Preço Estimado: R\$ 5,97 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,97 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,97

Quantidade	Descrição	Observação
33.000 Pacotes	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO 200G CARACTERÍSTICAS GERAIS É O ALIMENTO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE FLUIDO, POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS E PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL DISSOLUÇÃO E NÃO CONTER GLÚTEN. ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS A, D E FERRO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ASPECTO. PÓ UNIFORME SEM GRUMOS. NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCÓPICAMENTE VISÍVEIS. COR: BRANCO AMARELADO. ODORE E SABOR: AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA PARA 100 GRAMAS VALOR CALÓRICO: 470 A 505 K CAL. PROTEÍNAS: 21 A 28 GRAMAS CARBOIDRATOS: 35 A 42 GRAMAS GORDURAS TOTAIS 25 A 28 GRAMAS GORDURAS SATURADAS: 14 A 18G GORDURAS TRANS: AUSENTE FIBRA ALIMENTAR. AUSENTE CÁLCIO: 900 A 1015 MG SÓDIO: 340 A 520 MG VITAMINA A: 690 A 1.010 MG VITAMINA D: 5,8 A 8,7 MG AMIDO: AUSÊNCIA PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGENS PRIMÁRIAS O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO (TIPO SACHET) OU LATAS CONTENDO DE 200G A 01 KG. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA, CONTENDO DE 10 A 30 KG DE PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002, RDC 54/2012, RDC 26/2015. DEVENDO CONTER NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE O CARIMBO DO SIF OU SIE. TRANSPORTE 1. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.</p>	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
 Campus Iguatu

Data: 11/11/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão 32021 / UASG 158320
Lote/Item: /44



Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ARROZ, FEIJÃO, AÇÚCAR, ETC.), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..

Descrição: Cereal preparado - Leite em pó integral instantâneo, enriquecido com ferro e vitaminas. Composição: Leite integral, vitaminas (C, A e D), pirofosfato férrico e emulsificante lecitina de soja, apresentando, em 26g do produto, no mínimo 17mg de vitamina C, 1,8 µg de vitamina D, 225 µg de vitamina A, 05 mg de ferro e 245 mg de cálcio. Deve conter, no máximo, 04 g de gordura saturada a cada 26g do produto. Apresentação: embalagem laminada com 200g

CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA

Ata: Link Ata
Adjudicação: 24/11/2021 11:11
Homologação: 24/11/2021 15:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9.900
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.081.436/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,10
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,23
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 6,89
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 7,80
17.328.748/0001-10	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,55
12.565.600/0001-86	J M V SANTANA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,55
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,55

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,61
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL- embalado em saco poliéster metalizado atóxico - LEITE EM PÓ INTEGRAL- embalado em saco poliéster metalizado atóxico, resistente, hermeticamente vedado, com peso líquido de 200g. Deve ter aspecto de pó uniforme sem grumos, não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis; cor branco amarelado; odor e sabor agradáveis, não rançoso, semelhante ao leite fluido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.AMPLA PARTICIPAÇÃO

Data: 29/11/2021 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 32406
Lote/Item: 12/1
Ata: Link Ata
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 30.000
Unidade: unidade
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.302.334/0001-76 * VENCEDOR *	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 5,07
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,08
36.539.558/0001-97	VITALI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,42
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 5,80
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 5,98
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTO AMARO DAS BROTAS/SE

Data: 03/09/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO



Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar do Ano de 2021 do PROGRAMA PNAE, conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: produto obtido pela desidratação do leite fluido - LEITE EM PÓ INTEGRAL: produto obtido pela desidratação do leite fluido, por processos tecnológicos adequados e provenientes de estabelecimento sob inspeção oficial. O produto deverá ser de fácil dissolução (instantâneo), ser enriquecido com vitaminas A e D, conter cálcio, ferro, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite em pó integral, emulsificante lecitina de soja e não conter glúten. Aspecto: pó uniforme sem grumos. Não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Cor: branco amarelado. Odor e sabor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Ausência de amido, sujidades, parasitos e larvas. Acondicionado em embalagem primária atóxica aluminizada, resistente e fechado hermeticamente com 200g. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto, numero do registro no Ministério da Agricultura – SIF – DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da PORTARIA nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção industrial e Sanitária de produtos de origem animal do Ministério da Agricultura.

Identificação: 28425
 Lote/Item: 10/10
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 3.500
 Unidade: UND
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,99
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,00
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,48
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis com cronograma de entrega parcelada, destinados ao preparo da Alimentação Escolar dos alunos da rede Municipal de ensino de São Cristóvão (Se), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO – Produto obtido pela desidratação do leite fluido - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO – Produto obtido pela desidratação do leite fluido, por processos tecnológicos adequados e provenientes de estabelecimento sob inspeção oficial. O produto deverá ser de fácil dissolução (instantâneo), ser enriquecido com Vitaminas A e D, conter cálcio, ferro, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite em pó integral, emulsificante lecitina de soja e não conter glúten. Aspecto: Pó uniforme sem grumos. Não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Cor: branco amarelado. Odor e sabor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Ausência de amido, sujidades, parasitos e larvas. Acondicionado em embalagem primária atóxica aluminizada, resistente e fechado hermeticamente com 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. O produto deve ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.

Data: 23/08/2021 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 27555
 Lote/Item: 11/11
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 8.450
 Unidade: Pct c/ 200g
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.823.107/0001-28 * VENCEDOR *	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 4,99
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 5,00
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,08



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,48
41.532.061/0001-87	STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,50
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 5,60
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 6,16

Item 20: LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE 200GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 27,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,28
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE 200GRAMAS CARACTERÍSTICAS GERAIS É O ALIMENTO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE FLUIDO, POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS E PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL DISSOLUÇÃO E NÃO CONTER GLÚTEN, NÃO CONTER LACTOSE. ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS A, C, D, E, FERRO E ZINCO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO: PÓ UNIFORME SEM GRUMOS. NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. COR: BRANCO AMARELADO. ODORE E SABOR: AGRAVÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA PARA 100 GRAMAS VALOR CALÓRICO: 470 A 505 KCAL. PROTEÍNAS: 21 A 28 GRAMAS CARBOIDRATOS: 36 A 42 GRAMAS GORDURAS TOTAIS: 25 A 28 GRAMAS GORDURAS SATURADAS. 14 A 18G GORDURAS TRANS: AUSENTE FIBRA ALIMENTAR: AUSENTE CÁLCIO: 900 A 1415 MG SÓDIO: 250 A 420 MG VITAMINA A: 680 A 1.010 MG VITAMINA D: 5,0 A 8,7 MG AMIDO: AUSÊNCIA PESO LÍQUIDO INFERIOR AO D ECLARADO: AUSÊNCIA CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGENS PRIMÁRIA: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO RESISTENTE HERMETICAMENTE VEDADO (TIPO SACHE) OU LATAS CONTENDO DE 200 GRAMAS. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA, CONTENDO DE 10 A 30 KG DE PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; DEVENDO CONTER NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE O CARIMBO DO SIF OU SIE. TRANSPORTE 2. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.</p>	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,03
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 17/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura - Leite em pó integral, sem lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, sem lactose e glúten. Embalagem contendo 400g.	SRP: SIM
	Identificação: Nº Pregão: 7232021 / UASG: 925373
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 18,03
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO NAC. DE OBRAS CONTRA AS SECAS DNOCS 4A. DR	Data: 01/12/2021 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (café, açúcar e leite em pó), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste termo.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2021 / UASG: 193009	
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE	Lote/Item: 2/1	
CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 220	
	Unidade: Quilograma	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.895.688/0001-71	COMOSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,99
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,81
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	Data: 07/10/2021 10:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higiene Pessoal (adulto e infantil), Materiais Pedagógicos e de Oficinas para abastecimento da Casa Abrigo..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo, tipo restrição: zero lactose	SRP: SIM	
CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ	Identificação: NºPregão:512021 / UASG:925125	
	Lote/Item: 1/42	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 120	
	Unidade: Embalagem 400,00 G	
	UF: MA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 27,59
* VENCEDOR *		
41.193.094/0001-40	COMERCIAL PRASERES LTDA	R\$ 27,60
16.634.005/0001-06	P. I. C. ARAUJO EIRELI	R\$ 28,02
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 45,00



Item 21: MAGARRÃO TIPO ESPAGUETE SÊMOLA 500G

Preço Estimado: R\$ 5,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Quantidade	Descrição	Observação
16.600 Pacotes	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SÊMOLA 500G CARACTERÍSTICAS GERAIS O PRODUTO DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE SÊMO LA DE TRIGO, ÁGUA, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B E FERRO ADICIONADO OU NÃO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PER MITIDAS PELA LEGISLAÇÃO E SUBMETIDAS A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPT ICAS ASPECTO – PRÓPRIO (LISO BRILHANTE) COR - PRÓPRIA CHEIRO - PRÓPRIO SABOR - PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS FÍSI CO – QUÍMICA UNIDADE: MÁXIMO DE 13% RESÍDUO MINERAL FIXO EM BASE SECA: MÁXIMO 1% ACIDEZ, EM ML DE SOL N: MÁXIMO 5% PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOL UÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELE CE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS SUJIDADES, PA RASITOS E LARVAS: AUSÊNCIA. AMIDOS E ELEMENTOS HISTOLÓGICOS DE GRÃO DE TRIGO: PRESENÇA AMIDOS E ELEMEN TOS HISTOI.ÓGICOS ESTRANHOS: AUSÊNCIA CORANTES ARTIFICIAIS: AUSÊNCIA EMBALAGENS PRIMÁRIA: SACO DE POLIE TILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL COM PE SO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS A 01 KG. SECUNDÁRIA: FARDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHAD O OU FECHADO COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA OU CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA REFORÇADA, DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIAS A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, COM PESO LÍQUIDO DE 10 A 20 KG. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; DEVENDO CONTER NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE A EXPRESSÃO: "CONTÉM GLÚTEN". PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 08 MESES, A PARTIR DA DATA D E FABRICAÇÃO. TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Data: 11/11/2021 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32021 / UASG 158320 Lote/Item: /47 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/11/2021 11:11 Homologação: 24/11/2021 15:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 9.136 Unidade: Unidade UF: CE
---	---

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ARROZ, FEIJÃO, AÇÚCAR, ETC.), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..

Descrição: Pote de condimento - Macarrão tipo espaguete. Entrega: pacote com 500g, acondicionado em fardo com 5kg, rotulagem completa, massa de sêmola

CatMat: 28819 - POT DE CONDIMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.081.436/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,43
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 3,90
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 5,65
12.565.600/0001-86	J M V SANTANA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,66
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,86

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar- PNAE do município de São Miguel do Guamá/PA.	Data: 03/08/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão 302021 / UASG 980551 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/09/2021 17:13 Homologação: 05/10/2021 09:47
---	--



Descrição: Casca arroz - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE -- EM PACOTE massa de sêmola com ovos, As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem de 500g

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.100

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 129976 - CASCA ARROZ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.201.314/0001-06 * VENCEDOR *	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	R\$ 3,10
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 3,15
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 3,20
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 3,45
18.272.283/0001-96	AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA LTDA	R\$ 3,75
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 3,75
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 4,50
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,00
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 5,02
09.128.830/0001-54	COSTA & SIMAO EIRELI	R\$ 6,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

Objeto: Registro de preço que objetiva a contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do pnae- programa nacional de alimentação escolar..

Descrição: Noz - Macarrão tipo Espaguete: Massa de macarrão de sêmola, enriquecido com fibra, vitamina e sais minerais, podendo conter glúten, sem ovos, embalagem plastica resistente de 500g e reembalado em fardo plástico resistente, de 5 a 10 kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente

CatMat: 6114 - NOZ

Data: 25/05/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 22021 / UASG:980371

Lote/Item: /20

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/06/2021 15:40

Homologação: 11/06/2021 10:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28.600

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.163.746/0001-02 * VENCEDOR *	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,20
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,46
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 5,46
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 5,70
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5,75
14.731.930/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 5,95
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,00
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 6,00
28.431.113/0001-60	DARLAN RICARDO DE SOUZA E SOUZA	R\$ 6,20
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 6,25
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 6,45
37.556.213/0001-04	AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,45



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	Data: 04/03/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Catunda/CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CEREAL PREPARADO - MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sémola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	Identificação: NºPregão:52021 / UASG.980983
	Lote/Item: 4/43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2021 11:14
	Homologação: 24/03/2021 15:02
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.951
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.946.397/0001-70 * VENCEDOR *	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	R\$ 6,25
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,86
23.808.807/0001-50	JOSE CESAR DE LIMA	R\$ 7,90
36.487.207/0001-80	FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	R\$ 8,10
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO	R\$ 8,25
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 8,27
41.557.349/0001-06	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 8,27

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANHOBA/SE	Data: 19/11/2021 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTA BÁSICA, VISANDO ATENDER AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, DEVIDO A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DE INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVIRUS (CONVID-19), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PORTARIA Nº 385/2020 E ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE: TIPO ESPAGUETE - MACARRÃO ESPAGUETE: TIPO ESPAGUETE, À BASE DE FARINHA DE TRIGO, DE SÊMOLA OU SEMOLINA, OVOS, CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDOS A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G.	Identificação: 32278
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 664
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.648.764/0001-01 * VENCEDOR *	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 2,89



Item 22: ÓLEO VEGETAL 900ML

Preço Estimado: R\$ 11,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,41

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	ÓLEO VEGETAL 900ML CARACTERÍSTICAS GERAIS É O ÓLEO COMESTÍVEL OBTIDO ATRAVÉS DE PROCESSOS DE EXTRAÇÃO E REFINO, ISENTO DE MISTURAS DE OUTROS ÓLEOS OU OUTRAS MATÉRIAS ESTRANHAS AO PRODUTO. O ÓLEO VEGETAL PODERÁ SER DE SOJA OU GIRASSOL. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO: LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS A 25 OC COR: CARACTERÍSTICA ODOR: CARACTERÍSTICO SABOR: CARACTERÍSTICO VALOR NUTRICIONAL (P/ 13 ML / 1 COLHER DE SOPA) VALOR ENERGÉTICO: 105 A 108 KCAL CARBOIDRATO: 0G PROTEÍNA: 0G GORDURAS TOTAIS: 10 A 12G GORDURAS SATURADAS: 0,8 A 2G GORDURAS MONOINSATURADAS: 3 A 7,5G GORDURAS POLINSATURADAS: 3,5 A 7G GORDURAS TRANS: NÃO CONTÉM COLESTEROL: 0 MG FIBRA: 0G SÓDIO: 0MG VITAMINA E: 2,5 A 4 MG CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E QUÍMICAS ÍNDICE DE SAPONIFICAÇÃO: 189 A 195 RANCIDEZ: NEGATIVA ÍNDICE DE PÉROXIDO MEQ / KG: MÁXIMO 10 EMBALAGENS PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA (PET) COM VOLUME LÍQUIDO DE 900 ML. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA, CONTENDO 20 GARRAFAS DE 900 ML, FECHADA COM FITA ADESIVA DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 9 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 15/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Óleo linhaça - ÓLEO DE GIRASSOL 900ML. Especificação: Óleo refinado tradicional de girassol 900ml. Validade superior a 180 dias e sem amassados.

Identificação: NºPregão:1072021 / UASG:927495

CatMat: 30694 - OLEO DE LINHACA

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2021 09:04

Homologação: 01/11/2021 10:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.700

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.463.041/0001-01	BELICHE LIRELI	R\$ 12,63
* VENCEDOR *		
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,89
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,90
04.662.034/0001-00	M F LUCAS COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 15,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Data: 24/08/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados. PAG. 67222.001860/2020-89.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA GIRASSOL, APLICACÃO CULINÁRIA GERAL, TIPO REFINADO. 1ª QUALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 365 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM ATÓXICA COM 900ML. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.

Identificação: NºPregão 502021 / UASG 120631

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/09/2021 19:44

Homologação: 09/09/2021 12:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463691 - OLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Quantidade: 850

Unidade: EMBALAGEM 900,00 ML



UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.695.347/0001-61 * VENCEDOR *	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 12,00
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 12,02
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,50
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 17,10
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,50
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,89
38.216.905/0001-76	JOAO GABRIEL LIMA DE ALMEIDA 09336566458	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados e carvão vegetal) ..
Descrição: RAPADURA - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA GIRASSOL, APLICAÇÃO CULINARIA GERAL, TIPO REFINADO. 1ª QUALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 365 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM ATÓXICA COM 900ML. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.

CatMat: 111570 - RAPADURA

Data: 04/05/2020 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:120631
Lote/Item: /217
Ata: Link Ata
Adjudicação: 14/05/2020 14:31
Homologação: 29/05/2020 18:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 850
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.341.816/0001-53 * VENCEDOR *	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 7,50
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 7,55
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 7,82
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 7,83
26.937.823/0001-31	VML COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,83
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,83
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,12
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,13

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO DE MURIBECA – SERGIPE

Data: 12/04/2021 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 20758
Lote/Item: 33/33
Ata: Link Ata
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 2.400
Unidade: UND



Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML ÓLEO DE SOJA 900ML CARACTERÍSTICAS GERAIS É o óleo comestível obtido através de processos de extração e refino - ÓLEO DE SOJA 900ML ÓLEO DE SOJA 900ML CARACTERÍSTICAS GERAIS É o óleo comestível obtido através de processos de extração e refino, isento de misturas de outros óleos ou outras matérias estranhas ao produto. O óleo vegetal poderá ser de soja, girassol ou canola. Não deverá conter glúten. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS Aspecto: límpido e isento de impurezas a 25°C Cor: característica Odor: característico Sabor: característico VALOR NUTRICIONAL (P/ 13 ml / 1 colher de sopa) Valor energético : 105 a 108 Kcal Carboidrato : 0g Proteína : 0g Gorduras Totais : 10 a 12g Gordura Saturada : 0,8 a 2,4g Gordura Trans : Não contém CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS Índice de Saponificação: 189 a 195 Rancidez: Negativa Acidez: Max 0,6mg/g KOH Índice de Peróxido meq / Kg: Máximo 10 EMBALAGEM PRIMÁRIA: Garrafa plástica (PET) com volume líquido de 900 ml. SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulada, contendo 20 garrafas de 900 ml, fechada com fita adesiva de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento. PRAZO DE VALIDADE Mínimo de 9 meses, a partir da data de entrega . ROTULAGEM Seguir a Resolução n° 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o Regulamento Técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). TRANSPORTE O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.071.520/0001-89	SILMARA SOARES SANTOS	R\$ 6,80
* VENCEDOR *		
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 6,90
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,95
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 7,70
02.555.319/0001-09	VARIEDADES SAO LUCAS LTDA.	R\$ 7,83
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,00
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 8,01
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 8,20
03.397.174/0001-28	MULTIPLA TRANSPORTE, ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,22
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 8,50
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CABIXI/RO

Objeto: Aquisição PARCELADA de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a suprir demanda da SEMUSA, SEMOSP e SEMEC.

Descrição: Óleo vegetal comestível de girassol - Óleo vegetal comestível de girassol, puro, refinado, dados de identificação do produto, marca fabricante, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem, registro do órgão competente, 900ml

Data: 11/03/2020 08:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 10890

Lote/Item: 1/95

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 180

Unidade: Frc

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.199.072/0001-75	SUPERMERCADO SANTIAGO CABIXI LTDA	R\$ 10,21
* VENCEDOR *		



Item 23: PREPARO PARA MINGAU SABOR BANANA AMIDO DE MILHO FORTIFICADO MAIS SAIS 200G.

Preço Estimado: R\$ 7,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,12

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	PREPARO PARA MINGAU SABOR BANANA AMIDO DE MILHO FORTIFICADO MAIS SAIS 200G DEFINIÇÃO: É O PRODUTO PREPARADO À BASE DE AMIDO, AÇÚCAR, FOSFATO, TRICÁLCICO, VITAMINAS E MINERAIS. É UTILIZADO PARA O PREPARO DE MINGAUS E VITAMINAS DE FRUTAS SABOR BANANA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO PREPARADO COM AMIDO, AÇÚCAR, FOSFATO, TRICÁLCICO, VITAMINAS E MINERAIS. É UTILIZADO PARA O PREPARO DE MINGAUS E VITAMINAS DE FRUTAS E AROMATIZANTES. ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO: PÓ FINO COR: CREME AMARELADO CHEIRO: INODORO SABOR: PRÓPRIO MACRO E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, EM QUAISQUER FORMA DE SEU CICLO VITAL (OVOS, ESPOROS, ETC.). ROTULAGEM: DEVERÁ SER IMPRESSA NA EMBALAGEM E ESPECIFICAR AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; INGREDIENTES ESPECÍFICOS, TABELA NUTRACIONAL, ORIENTAÇÃO SOBRE O PREPARO, DATA DE EMBALAGEM, NÚMERO DE LOTE E/OU DATA DE VALIDADE (TEMPO DE VIDA ÚTIL); PESO LÍQUIDO. SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS). EMBALAGENS PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO LACRADO, COM PESO LÍQUIDO QUE PODE VARIAR DE 400 A 1000G HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO COM 1 PACOTE DE 400G A 1000G, FECHADAS DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. ROTULAGEM: SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; PRAZO DE VALIDADE SUA VALIDADE DEVE SER ENTRE 6 E 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,15

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	Data: 04/03/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Catunda/CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CEREAL PREPARADO - MINGAU DE AVFIA SABOR BANANA, Mistura para o preparo de mingau de aveia sabor banana. Mistura heterogênea, de coloração levemente amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: açúcar, farinha de arroz pré-gelatinizada, leite e soro de leite em pó, aveia em flocos, amido de milho, maltodextrina, gordura de palma e aroma artificial de banana. Embalagem primária - poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	SRP: SIM
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA	Identificação: NºPregão.52021 / UASG.980983
	Lote/Item: 2/19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2021 11:13
	Homologação: 24/03/2021 15:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,69
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
36.487.207/0001-80	FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	R\$ 10,10
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 10,20
41.557.349/0001-06	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10,20
30.946.397/0001-70	T SCARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	R\$ 10,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MARUM/SE

Data: 09/11/2020 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 11/01/2022 12:42:25 (IP: 2804:6d4:808c:5d80:90b8:680:40a3:d106)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMzLzT3A37NmvG1gTWrakaT8%2b%2bpTyg5qRZLjitLZqeNtr
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMzLzT3A37NmvG1gTWrakaT8%252b%252bpTyg5qRZLjitLZqeNtr)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMzLzT3A37NmvG1gTWrakaT8%252b%252bpTyg5qRZLjitLZqeNtr

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR DESTA MUNICIPALIDADE.

Descrição: MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO P/ PREPARO DE MINGAU - MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO P/ PREPARO DE MINGAU, SABOR TRADICIONAL, FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS (CAIXA COM 48 UNIDADES DE 200G) - Alimento enriquecido a base de milho, amido, açúcar, maltodextrina, vitaminas (A, B1, B3, B6, B12, C E Ácido Fólico), minerais (ferro e zinco), agente de firmeza fosfato tricálcico, aromatizante e corante urucum. Não contém glúten. O produto deverá ser acondicionado em caixa papelão de 200g integra. Deve constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá apresentar no recebimento validade mínima de 01 ano. Entregar em caixa de papelão, fechadas com fita adesiva, c/ 48 cartuchos de 200g.

SRP: NÃO
 Identificação: 16615
 Lote/Item: 9/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitnet.com.br
 Quantidade: 600
 Unidade: Und
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.660.743/0001-93 * VENCEDOR *	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,40
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 4,80

Item 24: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNES BRANCAS- 500G

Preço Estimado: R\$ 4,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNES BRANCAS- 500G CARACTERÍSTICAS GERAIS OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE SOJA. DEVE APRESENTAR UMIDADE MÁXIMA DE 8% E PROTEÍNA EM BASE SECA MÍNIMA DE 50%. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PRÓPRIO COR - PRÓPRIA CHEIRO - PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). EMBALAGENS PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO LACRADO, COM PESO LÍQUIDO 500 G HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO FECHADAS COM FITA ADESIVA DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS), DEVENDO CONTER NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE A EXPRESSÃO: "CONTÉM GLÚTEN". PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 08 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,13

Inc II Art 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE CANINDE DE SÃO FRANCISCO/SE
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (MERENDA ESCOLAR 2021).
 Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, EM COR CLARA MÍNIMA DE 52% DE CONCENTRAÇÃO DE PROTEÍNA - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, EM COR CLARA MÍNIMA DE 52% DE CONCENTRAÇÃO DE PROTEÍNA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 400G, TIPO CARNE BRANCA

Data: 26/10/2021 11:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 31065
 Lote/Item: 54/54
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitnet.com.br
 Quantidade: 8.050
 Unidade: UND
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 * VENCEDOR *	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,40
35.082.105/0001-11	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	R\$ 3,62
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,13



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,40
07.490.186/0001-53	AVP COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,75
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE UTINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL Data: 06/08/2021 14:30
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (RECURSOS FNDE) Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Descrição: CARNE TEXTURIZADA SOJA - Proteína texturizada de soja (branca/clara); Embalagem contendo 400g Identificação: NºLicitação:882183
 Lote/Item: 42/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 18/08/2021 10:40
 Homologação: 18/08/2021 10:40
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 1.000
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.823.193/0001-05 * VENCEDOR *	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 4,50
	PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS LIMA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,99
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES Data: 16/03/2021 08:30
 Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Muniz Ferreira -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Descrição: SOJA - Proteína Texturizada de Soja granulada, obtida a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Sabor natural substituto a carne branca e escura substituto vegetal a carne vermelha. Acondicionado em embalagem plástica, íntegra, hermeticamente fechada, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de fabricação, data de validade, lote e informações nutricionais. Validade: mínima de 06 meses a contar a partir da data de entrega. (Apresentar amostra) Identificação: NºLicitação:858453
 Lote/Item: 43/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 13/04/2021 15:58
 Homologação: 13/04/2021 15:58
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 4.000
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.823.193/0001-05 * VENCEDOR *	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 3,20
	2W COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,70
	AUGUSTO C MOTA FARIAS ME	R\$ 3,98
	CLODOALDO SOUZA BOMFIM DE CAMAMU	R\$ 4,00
	PANIFICADORA LACKPAM LTDA	R\$ 4,22
	CLAUDIO DOS SANTOS SILVA - ME	R\$ 4,75



Item 25: SAL REFINADO IODADO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 1,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Quilogramas	SAL REFINADO IODADO 1 KG CARACTERÍSTICAS GERAIS O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS BRANCOS COM GRANULAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, DEVENDO TER SABOR SALINO - SALGADO PRÓPRIO, SER CONSTITUÍDO DE CLORETO DE SÓDIO E ADICIONADO IODATO DE POTÁSSIO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; AUSÊNCIA EMBALAGENS PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG. SECUNDÁRIA: FARDÃO DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO COM PESO LÍQUIDO DE 20 A 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 05/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios)..

SRP: NÃO

Descrição: Amêndoa - SAL REFINADO – iodado para consumo doméstico, embalagem contendo 1 kg, aparência: cristais granulação uniforme, não pegajoso ou empedrado de cor branca e inodoro, contendo dados do fabricante, peso líquido, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade. O produto deverá estar registrado no Ministério da agricultura e/ou Ministério da Saúde. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. OBS: UNIDADE MEDIDA EM PACOTES.

Identificação: N°Pregão:2312021 / UASG:452286

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 390

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 2,18
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,20
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 27/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo sendo (produtos alimentícios, hortifrutigranjeiro, pães, massas entre outros) para atender as necessidades da Residência oficial e Gabinete do Governador, por um período de 12 (doze) meses, a pedido da SUGESP..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:4182021 / UASG:925373

Lote/Item: 3/49

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pote de condimento - Sal refinado iodado, pacote de 1 kg, validade mínima 24 meses, data de embalagem não superior a 30 dias OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.498.918/0001-38 * VENCEDOR *	POWERTECH CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 1,69

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Ariquemes
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, tipo: Açúcar, biscoitos, achocolatado, sal, vinagre, café, chá mate, canjica, farinha de trigo, feijão, leite UHT, macarrão, óleo de soja, suco de frutas, etc... PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARIQUEMES POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES..
 Descrição: Malte - Sal refinado, iodado p/ consumo doméstico, embalagem contendo 1 kg.
 CatMat: 9792 - MALTE

Data: 09/09/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:912021 / UASG:450522
 Lote/Item: /97
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.211
 Unidade: Quilograma
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 1,87
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,88
00.623.952/0001-61	ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,88
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 1,88

Item 26 - VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML *

Preço Estimado: R\$ 2,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML CARACTERÍSTICAS GERAIS O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO PREPARADO DE MOSTO LIMPO, IS ENTO DE MATÉRIA TERROSA E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À S UA COMPOSIÇÃO NORMAL, EXCETO AS PREVISTAS NA REGULAMENTAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. NÃO SERÁ PERMITIDA A PRESENÇA DE CORANTES E CONSERVADORES. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - LÍQUIDO LÍ MPIDO E SEM DEPÓSITO. AROMA - CARACTERÍSTICO ACÉTICO. CHEIRO - PRÓPRIO SABOR - ÁCIDO CARACTERÍSTICAS FISIC O - QUÍMICAS ACIDEZ VOLÁTIL EM G/100ML: MÍNIMA 4,0% P/V ÁLCOOL EM VOLUME A 20°C MÁXIMO 1% GL RESÍDUO MIN ERAL FIXO À 550°C 0,1% P/V PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS AU SÊNCIA DE FERMENTAÇÃO, LEVEDURAS OU BACTÉRIAS. EMBALAGENS PRIMÁRIA: GARRAFAS PLÁSTICAS, FECHADAS HER METICAMENTE POR TAMPAS PLÁSTICAS, CONTENDO DE 500 ML A 1L. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA CONTEN DO DE 12 A 24 UNIDADES DE 500 ML A 1L. FECHADA COM FITA ADESIVA DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DU RANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 2 6/2015; PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. O TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRAN SPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,65
Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..
 Descrição: Vinagre - VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO C/500ML. Especificação: vinagre de álcool, embalagem de 500ml. Validade superior a 180 dias na data da entrega.
 CatMat: 9032 - VINAGRE

Data: 15/10/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:1072021 / UASG:927495
 Lote/Item: /113
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 01/11/2021 09:05
 Homologação: 01/11/2021 10:27
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.840
 Unidade: Frasco 500.00 ML
 UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.557.168/0001-40 * VENCEDOR *	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,45
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 1,62
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,65
04.662.034/0001-00	M F LUCAS COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,00
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	Data: 08/09/2021 09:30
Objeto: Aquisição futura de gêneros alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e Cultura – 7ª DIREC – SANTA CRUZ/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - Vinagre, de álcool, com acidez mínima de 4%, garrafa plástica com 500ml e com prazo de validade	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:925377
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/11/2021 12:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.380
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.508.665/0001-34 * VENCEDOR *	J.L. MOURA SANCHO	R\$ 2,32
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,34
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 2,34
38.216.905/0001-76	JOAO GABRIEL LIMA DE ALMEIDA 09336566458	R\$ 2,50
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 2,74
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$ 3,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	Data: 22/06/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura – 4ª DIRFC – SÃO PAULO DO POTENGI/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - Vinagre, de álcool, com acidez mínima de 4%, garrafa plástica com 500ml e com prazo de validade.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:192020 / UASG:925377
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/10/2021 12:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.764
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.413.636/0001-20 * VENCEDOR *	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,55
19.309.495/0001-63	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 1,63



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 2,50
38.216.905/0001-76	JOAO GABRIEL LIMA DE ALMEIDA 09336566458	R\$ 2,50
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,50
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 3,59

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data: 22/04/2021 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraima CE e aquisição de cestas básicas de interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Miraima Ce..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: VINAGRE - VINAGRE especificações mínimas: fermentado acético de frutas, cereais ou de álcool. Embalagem: plástica, contendo identificação, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega, peso líquido e lote, contendo no mínimo 500ml do produto.	Identificação: N°Pregão 22021 / UASG 981263
CatMat: 9032 - VINAGRE	Lote/Item: 2/92
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Frasco
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.203.327/0001-08	ICONE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,80
* VENCEDOR *		
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,88
22.076.395/0001-49	FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES	R\$ 2,93
19.593.376/0001-85	GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	R\$ 2,93

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,91

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SERTANIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANIA	Data: 13/10/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV (crianças, pessoas com deficiência e idosos), casa de Acolhimento de Sertânia, PAIF, PAEFI, Programa Criança Feliz, Cadastro Único, Grupos de Inclusão Produtiva e Mãe Coruja, para o atendimento ao Fundo Municipal de Assistência Social de Sertânia/PE	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: VINAGRE - VINAGRE DE ALCÓOL, EMBALAGEM DE 500 ML, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. COMPOSIÇÃO FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL E ÁGUA, CONSERVANTES INSS 223. ACIDEZ VOLÁTIL DE 4%, NÃO CONTEM GLÚTEN.	Identificação: N°Licitação:898435
	Lote/Item: 45/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2021 08:43
	Homologação: 19/10/2021 08:43
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 300
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.131.079/0001-13	MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,91
* VENCEDOR *		



Item 27 - FRANGO CONGELADO CORTE TIPO COXA E SOBRECOPA*

Preço Estimado: R\$ 10,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58

Quantidade	Descrição	Observação
8.300 Quilogramas	FRANGO CONGELADO CORTE TIPO COXA E SOBRECOPA CARACTERÍSTICAS GERAIS PARTE DA AVE ABATIDA (COXA E SOBRECOPA) EM ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL, COM IDADE APROXIMADA DE OITO SEMANAS, APRESENTANDO PELE COMPLETA E AUSÊNCIA DE: PENAS, PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS, OSSOS QUEBRADOS, PARTES FALTOSAS, QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, BÓLORES E LIMO NA SUPERFÍCIE. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO NORMAL E UNIFORME, EVISCERAÇÃO COMPLETA, ESCALDAMENTO NORMAL E GORDURA NÃO RANÇOSA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER PRESENÇA DE CRISTAIS DE GELO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PRÓPRIO COR - PRÓPRIA CHEIRO - PRÓPRIO SABOR - PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS SUJIDADES. PARA SITOS E LARVAS: AUSÊNCIA. EMBALAGENS PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO LEITOSO, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG. NÃO DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A PRESENÇA DE AR E CRISTAIS DE GELO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR UNIFORME AO PRODUTO. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, COM PESO LÍQUIDO DE 10 A 30 KG. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; DEVENDO CONTER NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE O CARIMBO DO SIF OU SIE. TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULOS ISOTÉRMICOS, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,65

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Maués

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados) para o IFAM – Campus Maués (órgão gerenciador) e Campus Humaitá (órgão participante) para uso na merenda escolar..

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa F. Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 29/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158563

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 410

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

27.652.983/0001-05

A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA

R\$ 8,65

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,33

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para alimentação escolar, para consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes, durante o primeiro semestre do ano letivo de 2022..

Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango O, Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa O, Apresentação: Inteiro O, Estado De Conservação: Congelado(A) O, Processamento: Com Pele, Com Osso O,

CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 21/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1412021 / UASG:985531

Lote/Item: 11/53

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

12.403.480/0001-10

IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 12,33

* VENCEDOR *



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios Carnes e Frios para atender a demanda da capital e Região metropolitana através de ATA DE REGISTRO DE PREÇO com vigência de 6 meses para as Unidades Sesc Fortaleza, Centro, Riomar Papicu e Kennedy, Escola Educar Sesc I e II, Sesc Iparana e Mesa Brasil, de acordo com as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas neste instrumento e seus anexos..

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro ,

CatMat: 451063 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 03/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1082021 / UASG:451023

Lote/Item: /21

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/12/2021 16:24

Homologação: 15/12/2021 11:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 108.800

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.420.147/0001-05 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,24
05.505.613/0001-02	M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,25
09.075.014/0001-49	PETISCO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,30
15.099.833/0001-29	L F S COMERCIO E IMPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,50
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,21
10.394.436/0001-66	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,22
41.124.191/0001-80	FELIPE DA SILVA FONTENELE	R\$ 11,90
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 12,80
17.608.115/0001-66	COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios do Quantitativo de Subsistência (QS) para atender a demanda do Comando da 10ª Região Militar, suas Organizações Militares apoiadas e demais Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 29/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160047

Lote/Item: /63

Ata: Link Ata

Adjudicação: 29/12/2021 09:00

Homologação: 30/12/2021 11:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44.020

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.920.177/0001-79 * VENCEDOR *	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 9,30
39.818.737/0001-51	HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA	R\$ 9,48
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 10,41
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,89
34.701.775/0001-06	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,28
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 12,74



